



۱۸ آبان ماه ۱۳۰۷ شمسی (۲۰۲۷)
 ۸ ذیحجه ۱۳۹۸ هجری قمری
 ۹ نوامبر ۱۹۷۸ میلادی

شنبه ۵

مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز پنجشنبه (۱۸) آبان ماه ۱۳۰۷ شمسی

فهرست مطالب:

۴- قرائت متن استعفاى آقای احمد بنی احمد از نمایندگی

مردم تبریز در مجلس شورای ملی.

۵- طرح و تصویب گزارش کمیسیون دادگستری

راجع به تقاضای سلب مصونیت از آقای منصور باستانی

نماینده تهران و ابلاغ به دولت.

۶- تقدیم سؤال از دولت بوسیله آقایان دکتر حسین

طیب و محمد حسین اسحقى نژاد.

۷- اعلام دستور جلسه آینده- پایان جلسه.

۱- تصویب صورت جلسات سه شنبه دوم آبان ماه

(جلسه ۱۹۱) و یکشنبه هفتم آبان ماه ۱۳۰۷ شمسی (جلسه

۱۹۲).

۲- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل.

۳- بیانات آقای رئیس مجلس پیرامون پیام شاهنشاه

آریامهر خطاب به ملت ایران.

جلسه ساعت نه و پانزده دقیقه صبح بریاست آقای دکتر جواد سعید تشکیل شد.

دکتر تجدد- اصلاحاتی در صورت جلسه ۱۹۱ دارم

که برای اصلاح به تند نویسی میدهم.

رئیس- مرحمت فرمائید، اصلاح میشود.

۲- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل.

رئیس- اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

غائبین با اجازه- آقایان: دکتر اسفندیاری - آلتی

جعفریای- ریاضی- امیر عشایری- ایلخانی- دکتر بقائی

یزدی- بهنیا- پردلی- جاف- جباری- کاظم جزایری-

دکتر جعفری- سعید جوادی- خانم جهانبانی- آقای دکتر

چهرازی- خزیمه- خسروی- ذوالفقاری- سعیدی- صدر-

طباطبائی- عباس میرزائی- عطارد- کمیلی زاده-

لیقوانی- منتظری- منصوریان- بهر زاده- میراشاری-

نوربخش- وکیل گیلانی- خانم برومند- آقای ساگینیان.

۱- تصویب صورت جلسات سه شنبه دوم آبان ماه

(جلسه ۱۹۱) و یکشنبه هفتم آبان ماه ۱۳۰۷ شمسی (جلسه

۱۹۲).

رئیس- با اجازه همکاران گرامی، چون هیچکدام از

نمایندگان محترم داوطلب نطق قبل از دستور نبودند

وارد دستور میشوند، نسبت به صورت جلسات روز سه شنبه

دوم و یکشنبه هفتم آبان ماه که طبع و بین خانمها و آقایان

توزیع شده است نظری نیست؟

دکتر افتخاری- بر اساس قطعنامه فرهنگیان میانه

در جلسه دوم آبان ماه تذکری جهت ابلاغ بدولت تقدیم

داشتیم که در صورت جلسه آن انعکاسی نداشته است لطفاً

دستور فرمائید در این مورد اقدام شود.

رئیس- در صفحه ۷ همان صورت جلسه به تذکر شما اشاره

شده است و در چاپ مجدد صورت جلسه در تیرهای آن هم

این موضوع رعایت خواهد شد.

۳- بیانات آقای رئیس مجلس پیرامون پیام شاهنشاه آریامهر خطاب به ملت ایران.

رئیس - همکاران گرامی خواستم بعرض نمایندگان محترم برسانم که پیام پانزدهم آبانماه شاهنشاه آریامهر خطاب به ملت ایران درباره وحدت و یگانگی و حفظ موجودیت و استقلال مملکت و دعوت همه افراد به پاسداری از احکام و تمامیت کشور و حراست و صیانت از قانون اساسی و آزادیهای فردی و اجتماعی و مبارزه با فساد و فاسد مورد قبول و تأیید همه نمایندگان ملت ایران است (صحیح است) و نمایندگان مجلس شورای ملی با ایمانی قاطع و با الهام از این پیام امیدبخش راه خود را همچنان در مسیر تحقق هدفهای ملی و دینی ادامه خواهند داد. ضمناً لازم میدانم شکر همه نمایندگان را در خصوص دو اعلامیه‌ای که راجع به خاندان سلطنتی و برنامه‌های آینده بنیاد پهلوی بامر شاهنشاه صادر شده است اعلام کنم. (احسنت).

۴- قرائت متن استعفاي آقای احمد بنی احمد از نمایندگی مردم تبریز در مجلس شورای ملی.

رئیس - استعفاي آقای بنی احمد از نمایندگی مجلس شورای ملی قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی با احترام: به پیوست استعفاي خود را از نمایندگی دوره سیم و چهارم مجلس شورای ملی تقدیم تقاضای موقوف آئین نامه داخلی مجلس شورای ملی متن آنرا در اولین جلسه علنی قرائت فرمائید.

احمد بنی احمد

رئیس - همانطور که نمایندگان محترم مستحضر هستند ۱۵ روز فرصت هست که ایشان استعفاي خود را پس بگیرند یا تأیید کنند.

یک نفر از نمایندگان استعفاي ایشان مشروط است. ۵- طرح و تصویب گزارش کمیسیون دادگستری راجع به تقاضای سلب مصونیت از آقای منصور یاسینی نماینده تهران و ابلاغ به دولت.

رئیس - گزارش کمیسیون دادگستری در خصوص سلب مصونیت همکار مجلسیमान آقای یاسینی مطرح است. آقای سواد کوهی مخبر کمیسیون دادگستری اشرف ییاورید.

دکتر سلیمان سواد کوهی (مخبر کمیسیون دادگستری) ریاست محترم مجلس شورای ملی

در خصوص نامه شماره ۲۴۵۴/۳-۵۷/۷/۸ جناب آقای وزیر دادگستری منضم به گزارش شماره ۵۷-۱-۵۷ مورخ ۵۷/۷/۱ دادستان تهران مستند به پرونده کلاسه ۲۰۰/۵۷-۵ شعبه ۵ بازپرسی مبنی بر درخواست سلب مصونیت از آقای منصور یاسینی نماینده مجلس شورای ملی با اتهام احتکار و تخلف از مقررات قانون نظام صنفی باستناد اصل ۱۲ قانون اساسی و ماده ۱۶۷ آئین نامه داخلی مجلس شورای ملی پس از ارجاع امر به کمیسیون دادگستری و تشکیل جلسات متعدد در روزهای ۵۷/۸/۸ و ۵۷/۸/۱۰ و ۵۷/۸/۱۱ با حضور آقای هنرمندی معاون پارلمانی وزارت دادگستری و آقایان معاون و بازپرس دادسرای تهران و مطالعه و بررسی اوراق و دلایل و دفاتر و اسناد و مدارک مربوط بهر یک از اتهامات منتسب به آقای یاسینی بشرح پرونده شعبه ۵ بازپرسی دادسرای تهران و استماع توضیحات آقایان فاتحی و اشتری معاون و بازپرس دادسرا و اخذ توضیحات لازم از آقای منصور یاسینی و تبادل نظر نسبت بتقاضای وزارت دادگستری اتخاذ تصمیم بعمل آمد و اینک گزارش امر را بشرح زیر باستحضار مجلس شورای ملی میرساند:

خلاصه پرونده و اتهامات منتسب به آقای منصور یاسینی - بشرح گزارش دادسرای تهران و توضیحات آقایان فاتحی و اشتری معاون و بازپرس دادسرای تهران و اوراق و مدارک پرونده اجمالاً اینست که آقای منصور یاسینی که در رشته‌های مختلف اقتصادی و بازرگانی از قبیل تولید شیشه و پارچه و خرید و فروش ماشین آلات و واردات فعالیت وسیع و گسترده‌ای دارد و مدیریت عامل با ریاست هیئت مدیره کارخانه‌های ممتاز آبکینه و شیشه نشکن و تولی پلاس و پارس شیشه و چند شرکت تجاری دیگر را بعهده داشته و در زمینه واردات فعالیت گسترده‌ای مینماید بر اثر وصول اطلاعات متعدد از طرف مقامات انتظامی و اطاق اصناف و مردم متهم به ارتکاب اعمالی از جمله احتکار شیشه و گرافروشی شده است یا این توضیح که چون در دو سال گذشته ۱۰۹ هزار تن تولید داخلی شیشه کفایت احتیاجات کشور را که بطور تقریبی به حدود ۱۴۰ هزار تن بالغ میگردد نمی‌نموده و بر اثر فعالیت شدید خانگی هر روز نیاز مردم به شیشه بیشتر محسوس بوده و وزارت بازرگانی و اطاق اصناف درصدد جبران کمبود شیشه برآمده و با لغو عوارض گمرکی و سود بازرگانی شیشه‌های ۲ و ۳ و ۴ میلی و اضافه نمودن ۹٪

به بهای شیشه داخلی عملاً ورود شیشه را در اختیار تولید کنندگان داخلی قرار میدهند تولید کنندگان داخلی از جمله آقای منصور یاسینی مدیر عامل کارخانه آبکینه با ظرفیت ۳۰ هزار تن در سال کارخانه قزوین با ظرفیت ۷۰ هزار تن در سال و کارخانه ایران با ظرفیت ۹ هزار تن در سال در قبال وزارت بازرگانی متعهد میشوند که با وارد کردن شیشه از خارج و عرضه تولید داخلی کارخانجات خود شیشه را بعیزان احتیاج عامه و بهای مصوبه در اختیار مردم قرار دهند.

آقای منصور یاسینی با استفاده از این موقعیت و با همکاری بعضی از مأموران اطاق اصناف بعنوان اینکه دست واسطه‌ها را از دخالت در معاملات شیشه کوتاه نماید و اینک شیشه بایستی مستقیماً بدست مصرف کننده و شیشه برها برسد موجباتی فراهم مینماید که افراد مطلع و وارد بکار شیشه پی بعملیات خلاف او نبرند در نتیجه این تمهیدات بهای شیشه از متری ۱۴۰ ریال تا گنجان تا متری ۱۰۰۰ ریال و بیشتر بالا رفته و دفعتاً کمبود محسوس در بازار شیشه بوجود میآید که همگان از آن مطلعند.

آقای یاسینی که مدیریت عامل کارخانه شیشه‌سازی آبکینه را بعهده دارد برای خارج کردن شیشه از بازار معاملات با تئانی کمیته توزیع شیشه جام مقداری قابل ملاحظه از حواله‌های شیشه را بنام اشخاص مجهول الهویه و حتی مردگان و یا کارمندان خود صادر و موجب میشود که هزاران متر شیشه از کارخانه و انبارهای وی برخلاف قانون و بهای گران و چند برابر بهای مصوب بفروش برسد در نتیجه بوجود آمدن چنین وضعی بیشتر شیشه بران که امرار معاش آنها منحصر از این طریق بوده در بدست یکسال فقط یک نوبت موفق به خرید شیشه شده‌اند و مالکین اکثر ساختمانها که سرمایه‌شان بعلت عدم دسترسی فرضاً به یکصد متر شیشه مدتها معوق و را کدسانده بناچار درصدد تهیه شیشه به قیمت بالاتر از یک هزار ریال از بازار سیاه برآمده‌اند و ملاحظاتی در معاملات غایب آقای یاسینی که شیشه‌های تولیدی و وارداتی را احتکار مینموده شده است ضمناً مشارالیه برای اینکه وانمود نماید به تعهدات خود در قبال وزارت بازرگانی و اطاق اصناف از جهت عرضه شیشه بمصرف کننده عمل نموده در مقام تهیه فاکتورهای صوری فروش و تحویل شیشه برآمده که مقدار زیادی از این فاکتورها بنام چند تن از کارمندان شرکت متعلق به آقای یاسینی درآمده است.

آقای یاسینی تنها به احتکار شیشه و ندادن فاکتور و گرافروشی اکتفا نکرده حتی در عرضه کالا از حیث کمیت و کیفیت شیشه نیز مرتکب تخلف شده و جنس نامرغوب تهیه و عرضه نموده است با این توضیح که در بازدید از انبارهای کارخانه آبکینه که وسیله آقای بازپرس با حضور سه نفر کارشناس و دو نفر از متخصصین مؤسسه استاندارد بعمل آمده در نمونه برداری از سی نوع شیشه موجود مسلم شده که از سی نمونه تعداد ۲۹ نمونه برخلاف استاندارد و از نوع نامرغوب میباشد.

هم چنین در رشته پارچه آقای یاسینی با اطلاع از اینکه مقداری پارچه‌های مختلف خارجی در شرکت معاملات خارجی وابسته به وزارت بازرگانی موجود است در مردادماه سال ۱۳۵۰ کتباً پیشنهاد خرید این پارچه‌ها را که از نوع چیت، کریدوشین، دیت، چلوار، پوبلین تافته و پیراهنی خارجی بوده تسلیم و متعهد میشود بهای آن را در قبال سپردن تضمین نامه بانکی به اقساط هشت ماهه بردارد با وصول این پیشنهاد بدستور وزیر بازرگانی وقت حدود ۱۷ میلیون متر پارچه‌های مذکور با استفاده از تسهیلات چشمگیر به آقای یاسینی تحویل میگردد.

مشارالیه که مطابق عرف بازار و ضوابط مرکز بررسی قیمت‌ها مکلف بوده اجناس خریداری شده را با اضافه کردن حداکثر ۱٪ سود ببهای خرید بی‌بازار عرضه نماید قسمتی از پارچه را به مراتب بیشتر از قیمت مصوب بفروش رسانده و از ارائه فاکتور به خریداران خودداری نموده است پس از انجام این معامله و بردن پارچه بانبار خود یعنی بعد از تحقق معامله و تحویل مورد معامله آقای یاسینی بعد از اینکه بمقداری از پارچه‌ها آبدیدگی و پوسیدگی داشته از انجام تعهدات خود مبنی بر پرداخت بهای پارچه‌ها خودداری و تقاضای تخفیف نموده که با تشکیل جلساتی در شرکت معاملات خارجی موافقت شده است بهای پارچه را از تاریخ آبانماه ۵۷ بمدت ۱۲ ماه بردارد که بالتبقیه از نهصد میلیون ریال بهای پارچه‌های خریداری شده که در مردادماه ۱۳۵۰ انجام شده تا این تاریخ که بیش از دو سال از وقوع معامله گذشته حدود ششصد میلیون ریال آن را هنوز بدعکار است که پرداخت آن موکول به یکسال آینده شده است.

ضمناً آقای یاسینی پس از اطلاع از اقدامات دادسرای تهران بشرخی که گفته شد برای امحاء آثار جرم گرافروشی پارچه شبانه درصدد تنظیم دفاتر بازرگانی ساختگی و خلاف واقع و فاکتورها و سند‌های صوری برآمده بطوریکه

اداره تشخیص هويت شهريانى كل كشور با ملاحظه دفاتر مكشوفه صراحتاً اظهار نموده اند كه اين دفاتر در يك زمان و با يك خط ويك جوهر نوشته شده است ضمناً عدهاى نيز مراتب ساختگى بودن دفتر را گواهي كرده اند اينك دلائل هريك از اتهامات منتسب به آقاى منصور ياسينى را بشرح آتى باستحضار ميرساند.

الف- دلائل احتكار شيشه وايجاد بازار نيه

- ۱- نامه محرمانه مقامات انتظامى بر كشف مقدار زيادى شيشه در انبارهاى مختلف متعلق به آقاى ياسينى.
- ۲- شكايهت هيئت مديره اتحاديه صنف فروشندگان شيشه وآئينه مبنى بر احتكار شيشه وايجاد بازار سياه از طرف آقاى منصور ياسينى.
- ۳- اظهارات مدير عامل شيشه نشكن مبنى براينكه آقاى ياسينى مقدار سه هزار صندوق شيشه متعلق بخود را در محوطه آن كارخانه گذاشته است.
- ۴- شكايهت چند نفر باينكه حواله آنها براى دريافت شيشه بكارخانه شيشه قزوين در تيرماه ۱۳۵۷ صادر شده ولى بعلت كمبود شيشه هنوز (۱۳۵۷/۶/۲۹) موفق بدريافت شيشه مورد حواله نشده اند.
- ۵- طبق دفاتر موجودى انبار شركت آبگينه مقدار بيست ميليون متر مربع شيشه بوزن تقريبي بيست هزارتن موجودى انبارهاى شركت مزبور است كه مؤيد احتكار شيشه ميباشد.
- ۶- شكايهت چند نفر از شيشه برها كه در سال ۱۳۵۶ و سال جارى بعلت كمبود عرضه شيشه فقط يكبار توانسته اند مقدارى شيشه دريافت كنند.
- ۷- نامه اطاق اصناف پايتخت مبنى بر كمبود شيشه در سال ۱۳۵۶.
- ۸- در تاريخ ۱۳۵۶/۲/۷ كميسيونى در اطاق اصناف باحضور آقاى منصور ياسينى تشكيل و مقرر داشت كه از آن پس شيشه ها فقط با حواله كميته سه نفرى به شيشه برها و مصرف كنندگان داده شود و حواله هاى قبلى باطل گردد لکن مقدار معتنايى حواله صورى بدست آقاى بازررس رسيده است كه كميته مذكور بنام اشخاصى كه شيشه بر و مصرف كننده نيز نبودند از جمله چند نفر كاركنان شركت متعلق به آقاى ياسينى صادر شده و در دفاتر شركت آبگينه نيز ثبت شده كه طبق آن شيشه بنام اين اشخاص از موجودى شركت خارج شده است.

بد دلائل گرانفروشى شيشه

در پرونده بازررسى فاكترى موجود است كه طبق آن مقدارى شيشه قيمت بيش از قيمت قانونى از طرف

شركت آبگينه بفروش رسيده است و نيز گزارش بازررس كميته مبارزه با گرانفروشى اطاق اصناف بدادسراى تهران حاكى از تخلفات و گرانفروشى كارخانه شركت آبگينه ميباشد.

ج- دلائل تقلب در كيفيت ساخت شيشه كارخانه آبگينه.

طبق رسيدگى بازررس دادسراى تهران مستند به نظريه كارشناسان و دو نفر متخصص مؤسسه استاندارد معلوم شده است كه از سى نمونه اى كه آزمونش گرديد ۲ نمونه از حيث وزن و ضخامت و مرغوب بودن از حد استاندارد خارج است كه ضرر آن متوجه خريداران ميشود.

د- دلائل گرانفروشى پارچه

- ۱- نحوه خريد پارچه از شركت معاملات خارجى- در مردادماه ۱۳۵۵ آقاى منصور ياسينى از شركت معاملات خارجى تقاضاى خريد هشت ميليون متر پارچه موجود در انبار شركت مذكور را بعنوان پارچه هاى ته انبار و ناجوز نمود بعداً با موافقت وزير وقت بازرگانى مقدار هفده ميليون متر پارچه به ارزش تقريبي نهصد ميليون ريال با گرفتن ضمانت نامه بانكى هشت ماهه به ايشان فروخته شد و پارچه ها به انبار شركت ريسندگى و بافندگى ممتاز كه آقاى منصور ياسينى رئيس هيئت مديره و دارنده امضاء ميباشد منتقل شد. اگر چه ايشان بعداً نسبت به پوسيدگى و آبديدگى قسمتى از پارچه ها اعتراض كردند لکن پس از مكاتبات و جلسات متعدد بالاخره در ۱۳۵۶/۷/۱۹ بين آقاى منصور ياسينى و وزارت بازرگانى موافقت شد كه چون معامله بصورت كلى بوده لذا اعتراض پوسيدگى و آبديدگى و اردنيست ولى براى مساعدت به ايشان قرار شد بقيه بهاي پارچه ها ب مبلغ ششصد ميليون ريال به مدت دوازده ماه از تاريخ آبان ماه ۱۳۵۷ تقسيط شود. بالنتيجه معلوم است بهاي هفده ميليون متر پارچه به ارزش نهصد ميليون ريال را آقاى ياسينى از تاريخ معامله ميبايست ظرف سه سال بپردازد كه چگونگى آن روشن نيست.
- ۲- بموجب فاكترهاى شركت معاملات خارجى از جمله چلوار هندی به عرض ۱۳۷ سانتيمتر را بقرار متری ۳۷ ريال خريدارى كرده است و طبق نظر مركز بررسى قيمتها ۱۰٪ سود به آن اضافه ميشود كه بالنتيجه بايستی متری ۴۱ ريال بفروش برسد ولى طبق مداركى كه بدست آمده و اظهارات خريداران آقاى منصور ياسينى چلوارها را بقرار متری ۶۰ ريال و ۶۲ ريال فروخته است.

ه- دلائل ندادن فاكتر به خريداران پارچه

طبق برگه هاى بازررسى از طرف آقاى بازررس دادسراى تهران عده اى از خريداران پارچه هاى مذكور اعلام داشته اند كه آقاى منصور ياسينى به آنها پارچه خريدارى از شركت معاملات خارجى را فروخته و فاكترى بانها ن داده است ولى مقدار پارچه هاى مورد معامله و قيمت آن در دفاتر خريداران ثبت است.

ز- دلائل ساختن دفاتر و اسناد و فاكترها

طبق دستور آقاى بازررس شعبه ه دادسراى تهران، افسران آگاهى به آقاى منصور ياسينى مراجعه و از ايشان تقاضاى ارائه دفاتر و اسناد و فاكترهاى فروش پارچه هاى خريدارى شده از شركت معاملات خارجى را نمودند. آقاى منصور ياسينى چندجله دفتر و چنددين برگ اسناد حواله هاى مربوط را تسليم نمودند. چون دادسرا نسبت به اصالت اين اسناد مشكوك گرديد لذا از اداره تشخيص هويت نظريه خواسته است. در جواب اعلام گرديد بنظر ميرسد دفاتر در يك زمان و بايك خط نوشته شده است. همچنين عده اى در نزد بازررس اظهار داشته اند كه اين دفاتر بدستور آقاى ياسينى و بانظرات ايشان دريك شب تهيه شده است. علاوه عده اى از خريداران پارچه هاى مورد گفتگو پس از ملاحظه حواله هاى كه از طرف آقاى ياسينى بنام آنها صادر شده بود و وسيله افسران آگاهى به بازررسى تسليم گردیده بود، اظهاراتى اطلاعى كردند. در عين حال دو نفر از خريداران اظهاراتى كردند كه مؤيد صورى بودن حواله ها است.

بنابداً دلائل مذكور كه احتمالاً مذكور شد و با توجه به محتويات پرونده شعبه ه دادسراى تهران و توضيحات آقاى معاون دادسرا و بازررس شعبه ه - كميسيون دادگستري در تاريخ ۱۳۵۷/۸/۱۱ با تفاق آراء تقاضاى وزارت دادگستري را در باره سلب مصونيت آقاى منصور ياسينى نماينده مجلس شوراى ملي بر طبق ماده ۱۷۰ آئين نامه داخلى مجلس شوراى ملي تصويب مينمايد و مراتب براى طرح در جلسه علنى مجلس شوراى ملي باستحضار ميرسد.

در خاتمه با توجه باينكه ضمن رسيدگى بموضوع خريد پارچه از شركت معاملات خارجى كميسيون دادگستري مجلس شوراى ملي توجه نمود براينكه شركت معاملات خارجى در سال ۱۳۵۱ براى جبران كمبود منسوجات حدود ۸ ميليون متر انواع پارچه هاى خارجى را به كشور وارد و در اختيار فروشندگان پارچه قرارداد كه قسمتى از آن را به آقاى منصور ياسينى فروخت چون احتمالاً در مورد خريد و فروش اين پارچه ها ممكن است رعايت مصالح دولت و موازين قانونى نشده باشد پيشنهاد كميسيون دادگستري

اين است كه دولت گزارش تفصيلى خريد و فروش اين مقدار پارچه و نام اشخاص حقيقى با حقوقي خريداران و نحوه معامله را هر چه زودتر براى اطلاع نمايندگان به مجلس شوراى ملي تقديم نمايد. (قسمت زير قبل از روى كار آمدن دولت جديد نوشته شده است).

همچنين كميسيون دادگستري موكدأ عقیده دارد كه دولت بايد در تعقيب كليده كسانى كه به نحوى از انحاء نسبت به اموال عمومى مرتكب سوءاستفاده شده اند شديداً و به سرعت اقدام كند تا انتظار جامعه از اين حيث هر چه زودتر برآورده شود.

رئيس - آقاى ياسينى بفرمائيد.

منصور ياسينى- با اجازه خانمها و آقاىان، همكاران عزيز در او لين روز يكه لايحه سلب مصونيت من به مجلس آمد بوسيله دولت شريف امامى، دوستان و آشنائىان و افرادى كه با من آشنائى داشته اند سؤال ميكردند كه پشت پرده چيست؟ و بنده ناچارأ بعضى مواقع بسكوت و بعضى مواقع ناچار بودم مختصرى از پشت پرده را بگويم، اما براى اينكه يکروز به روزهاى گذشته اضافه نشود يعنى همكاران عزيز تحت ارباب و جذبه دولت و دولتها قرار نگيرند) يك نفر از نمايندگان اينطور نيست، تحت تأثير قرار نمى گيرند) البته، اجازه بدهيد توضيح بدهم چون استعفا داده ام و قبل از اينكه سلب مصونيت من تصويب بشود به دفعات براى بازررسى به وزارت دادگستري رفته ام و به موجب اين بازررسى هاى كه شده بنده بازررسى را داده ام، مطالبى را كه تقديم جناب رئيس ميكنم استدعا دارم تكثير بفرمائيد بين ۲۷۰ نفر نماينده مجلس توزيع بشود (يكى از نمايندگان ۲۶۲ نفر)، پس بنا بر اين ملاحظه ميكنيد كه بنده به وزارت دادگستري رفته ام و در حضور بازررس توضيحات را داده ام و اظهار آمادگى کرده ام كه هميشه آماده ام يابه عنوان متهم و يا مطلع در محضر دادگاه يا بازررس يا مراجع قضائى حاضر بشوم، پس مسئله تحت عنوان تخلف از قانون نظام صنفى كه صد هزار مورد در طول اجراى قانون نظام صنفى در اين مملكت اتفاق افتاده يابه حق يابه ناحق رسيدگى شده و تصميم گرفته شده، يك امر جنحه اى است و بفرص صحت سلب مصونيت لازم نبود بنده اين مطلب را به حضور فرود خاتمه و آقاىان عرض ميكنم بنده به دادگستري رفته ام و باز هم ميروم، نتيجه هموزد را براى اينكه نمايندگان محترم بدانند از اين بابت آسيب پذيرى ندارد يعنى بين همكاران در مجلس فردى

که از او سلب مصونیت شده پرونده برایش ساخته‌اند و پرداخته‌اند و واقعیت نداشته، این را نمایندگان بدانند و ببینند و بخوانند با مصاحبه‌ای که من دیدم وزیر جدید دادگستری کرد که ضوابط قانونی رعایت می‌شود امیدوارم بدور از هوو جنجال پرونده خارج شود و برود روی موازین صحیح رسیدگی، حالا پشت پرده این بود که پادوی آقای شریف‌امامی که همه آقایان او را می‌شناسند (یک نفر از نمایندگان کی بود؟ نمی‌شناسم) بنده را معذور بدانید، از دوستانتان بی‌رسید ایشان وقتی که دولت آقای اموزگار رفت تلفن کردند، قول دادند دستور دادند رئیس اطاق اصناف رفت و رئیس که انتخاب‌خدا دستور و معرفی قبلی ایشان بود و دستوری صادر شد که یک پرونده درست کنید برای فلانی و فلانی و فلانی منجمله بنده!

یک نفر از نمایندگان - چرا؟

یاسینی - در دادگاه اینها ثابت خواهد شد.

یک نفر از نمایندگان - قضیه مرموز شد!

یاسینی - پادوی آقای شریف‌امامی...

حیدری - شریف‌امامی مرد شریفی است و با دو هم ندارد.

یاسینی - راجع به شریف‌امامی عرض نمی‌کنم راجع به آنچه که بمن مربوط است می‌گویم بنده بخلاف اینکه گفتند در کمیسیون دادگستری شرکت داشتم فقط نیمساعت شرکت کردم و در این نیمساعت هر چه را خواستم توجه نکردند میزان رسیدگی در کمیسیون را بنده خدمتتان عرض می‌کنم چون زندگی پاک است (نمایندگان انشاءالله) آنهایی که مرا می‌شناسند و زندگی را میدانند، آگاهند مثلاً آقای پور بردباری کارگر کارخانه من است که در اینجا نشسته‌اند و زحمات مرا در کارخانه‌ها می‌دیدند و می‌دانند بنده جز یک معامله پارچه پوسیده در عمرم با دولت معامله‌ای نداشتم و تاجر و صاحب ثروت از راه با آورده نبوده‌ام، ۲ سال است که توی خانه‌ای که نشسته بودم الان هم همانجا هستم تغییری در زندگی من نبوده است جز در شبانه روز ۲۶ ساعت کار مداوم در کارخانه‌ها و روی پانجا هداشتن دوتا کارخانه با... کارگر، آقای پور بردباری شما که کارگر کارخانه من بوده‌اید، درست است یا نه؟

قرائی - آقای پور بردباری همکار گرامی ما هستند.

یاسینی - بنده بعد از کمیسیون وقتی مستحضر شدم که پرونده‌ای برایم ساخته می‌شود بدین معنی که اظهارات اعلانات خوب این‌ها در دو سال گذشته کجا بود؟ چه پند؟

وزراء متعدد بازرگانی در ۳ سال گذشته ناوارد بودند، اطلاع نداشتند حالا بنده از محضر کمیسیون به دفعات بوسیله نامه‌ای که از پشت در میدادم، می‌گفتم، استدعا می‌کردم آقایان این پرونده را از وزارت بازرگانی که هم در مورد توزیع شیشه و هم در مورد پارچه هست بخوانید نخواستند، بقید وجدان، آقایان اقرار میکنند که ترتیب اثر ندادند و نخواستند اما خوشحالم که دادگستری مملکت اینها را می‌خواهد و رسیدگی می‌کند، زیرا در ۴ سال گذشته بنده توزیع کننده شیشه نبودم به شهادت پرونده، هزارها برگ در آن پرونده است و هفته‌ای یک جلسه بود که نه من تصمیم گیرنده بوده‌ام و نه عامل وزارت بازرگانی، توزیع کننده شیشه را با گذاشتن یک مأمور در هر کارخانه که کنترل کننده تولید شیشه بوده، حال کارخانه آبیگنه ۱۰ درصد تولید شیشه مملکت را دارد که من در آنجا یک سهام دار هستم با ۱۰ درصد سهام، ۹ درصد تولید شیشه کشور مال کارخانه شیشه قزوین است (یک نفر از نمایندگان - مال چه کسی است؟)

یاسینی - مال بانک توسعه صنعتی، دکتر طاهری و سازمانهای دیگر و تعدادی از مردم است، آیدار حالیکه ۸ درصد تولید مملکت مال شیشه قزوین است و ۱ درصد هم مال شیشه ایران است من که ۱۰ درصد تولید را دارم و رئیس اتحادیه تولید کنندگان شیشه هستم که با محبت همان ۱۰۰۰ نفر رئیس اتحادیه‌شان شدم و بعد نماینده اتاق بازرگانی و بعد هم به مجلس آمدم، نمی‌توانم که این هزار نفر را که ۴ سال با هم رشد کردیم محرومشان کنم از ۱۰ درصد شیشه‌ای که در اختیار دارم، لذا برای حمایت از آنها استدعا کردم در روزیکه ۵٪ شیشه گران شده بود از وزارت بازرگانی که این ۱۰ درصد بنده را بگیری از عمل تولید و ۸۰ درصد قزوین را بگیری که سوء استفاده میکند و دفاترش نشان میدهد و ۱۰ درصد ایران را هم بگیرد و خودتان توزیع کنید بین مصرف کننده و توزیع کننده و بنده هم در آن کمیسیون عضویت و دخالت از هیچ نوع را نداشتم حتی دوستان من که برای گرفتن شیشه مراجعه می‌کردند بنده آنها را راهنمایی می‌کردم به وزارت بازرگانی، این پرونده با هزار برگ صورتجلسه موجود است ولی از طرف کمیسیون خواسته نشد بعد این پرونده مصوری و ساختگی این جانوشته شده است که شیشه در انبارهای یاسینی ۲ میلیون متر بوده این صورت جلسه وزارت بازرگانی است آقای دکتر بنکدار پور نماینده اطاق بازرگانی هم اطلاع

دارند که بنده را تکف کرده‌اند برای ذخیره سازی ۱۰ هزار تن شیشه ۳۰۰ که همیشه تا اواخر سال جاری یعنی تا دیماه داشته باشیم و به موجب این نامه در تعینش بازرسی را تعیین کردند که مرتب از انبارها بازدید بکند و گزارش بدهد که ده هزار تن شیشه برای ذخیره سازی هست یا نه عدم داشتن ۱۰ هزار تن شیشه تبعید بود، عدم داشتن ۱۰ هزار تن شیشه موجب ساختن پرونده‌ای میشد بدتر از این که فعلاً ساخته شده است پس من ناچار بودم ۱۰ هزار تن شیشه را داشته باشم و سرمایه یک شرکت را متوقف بکنم برای اینکه زور حکمفرما بود، در مورد پارچه هم که توضیح خواهم داد، ملاحظه می‌کنید که زور حکمفرما بود بعداً آقایان مقامات انتظامی بدون اطلاع از این فایل و برنامه در وزارت بازرگانی و این تعهد می‌روند و انبارها را به راهنمایی چند تامل‌مور و رئیس اطاق اصناف نشان می‌دهند خدمت جناب آقای هنرمندی عرض کردم مواد اولیه کارخانه ممتاز هم در این انبارها است و با توجه به نامه‌ای که به دادستان تهران درسی روز قبل نوشته‌ام، نه جنس این کارخانجات با چهار هزار کارگر خارج می‌شود نه تکلیف من را روشن می‌کنند و نه تکلیف شرکت‌های دیگری که من مسئول نیستم و به دفعات هم مراجعه کردم استدعای بنده از جناب دکتر سعید این است که مطالب مربوط به این قسمت را که تقدیم می‌کنم تکثیر بفرمایند و به نمایندگان مجلس داده بشود که بدانند در پیشان همکاری فاسد تحت عنوان یاسینی نیست و حالا من تمام فاسدها را معرفی می‌کنم این هم راجع به تقلب در کیفیت کالا، ساعت چهار بعد از ظهر روزی بازرسی نماینده دادستان و دو نفر از اداره استانداردها می‌روند در کارخانه آبیگنه بدون این که آقایان بدانند صنعت شیشه سازی چه نوع صنعت و به چه طریق استاندارد میشود، شیشه‌های موجود در کارخانه را بر میدارند و کولیس می‌گذارند و یکی از شیشه‌ها که ۳/۵ بوده می‌گویند از چهار کمتر است و آنکه ۴ بوده می‌گویند از ۴ کمتر است! پس غیر استاندارد است بدون حضور مدیر عامل و یا رئیس کارخانه که توضیح بخواهند اداره استاندارد مملکت ماهیانه از کارخانجات که تحت استاندارد است بازرسی می‌کنند و گواهی می‌کنند که این کالا استاندارد است یا استاندارد نیست و من یک نمونه از آن را برای شما این جا می‌خوانم که نوشته است حباب ندارد، مخلوط ناهماهنگی ندارد، ترک ندارد، لب پریدگی ندارد، تار و موج ندارد، لکه ندارد،

خراش ندارد، خم یک در صد در حالیکه باید استاندارد خم شیشه در صد باشد. ملاحظاتی: نتایج آزمون فوق با استاندارد ملی ایران مطابقت دارد، تاریخ ۱۳۰۷/۷/۴ یعنی مقارن روزی که آقایان آن جا بودند این نامه بدست من رسیده که این را هم می‌دهم خدمت جناب آقای دکتر سعید که تکثیر و توزیع بشود این نمایندگان تا بدانند که مقابل کیست؟

یکی از نمایندگان - آقای یاسینی مگر این‌ها را به کمیسیون ندادید؟

یاسینی - چرا همه را دادم به کمیسیون آقایان اعضاء کمیسیون هستند بنده را نیمساعت مثل بزرگترین دزدان تاریخ دعوت کردند به کمیسیون و به حرف‌های من توجه نکردند در مورد ۲ میلیون متر شیشه الان هم توضیح میدهم من به اعضاء کمیسیون هم توضیح دادم من آبرویم را از لای سیل گذاشتن بیشتر دوست دارم و در این جا مدارک را هم ارائه میدهم و به آراء کمیسیون دادگستری زیاد تکیه نمی‌کنم من باید بگویم که من متکی به آن‌هایی هستم که من را انتخاب کرده‌اند و در این جا مدارک را به آقای دکتر سعید تقدیم می‌کنم که تکثیر کنند و توزیع بفرمایند و این استدعای من است که من را در اطاق بسته محکوم نکنند و قرار صادر نکنند، مطلب بعدی که حضورتان عرض میشود موضوع احتکار بنده است. بنده از کمیسیون تقاضا کردم که آقایان با هزینه من یک روز و نصفی فرصت بدهند این شیشه‌ها توزین شود و این شیشه‌ها اگر مقدارش از ده هزار تنی که قانون اجازه داده بیشتر بود آن موقع شکل دیگری خواهد داشت آن وقت تصمیم بگیرند نسبت به این قرار و به این استدعای من توجه نشد حتی این اوراق در توی فایل هر هجده نفر اعضاء محترم کمیسیون دادگستری هست در این جا باید حضور عزیزتان عرض کنم راجع به شرکت‌ها، بنده را به عنوان فردی که در واردات مواد قاچاق دخالت کرده است در سر فصل ادعای من معرفی کرده‌اند و نوشته شده دست منصور یاسینی مدیر عامل شرکت‌های فلان و فلان... بفرض مدیر عامل بودنش این‌ها جرم است که جرم نیست آقایان توجه بفرمایند که من بموجب قانون در یک شرکت بنام شرکت آبیگنه مدیر عامل هستم و در سایر شرکتها سمت مسئول ندارم گرچه معتقدم که در این پرونده ساختگی برای شرکت‌های دیگر که مسئولانی دارد جرمی وارد نیست و مادر مورد پارچه یک انباری بود که در شرکت

معاملات خارجی میلیاردها تومان کالا وارد کرده که بنده اطلاع دارم در اکثر موارد دچار لغزش شده است و در مورد پارچه بنده به موجب نامه‌های معدودی که داده‌ام و دارم و بموجب موافقتی که با من شده قرار بوده که ته انبار که پوسیده است و انبارهم آتش گرفته و آب افتاده منتقل بشود به انبارهای کارخانه و در مقابل دادن یک تضمین آنجا رسیدگی بشود بعد آن چه که سالم بود به حساب قطعی برود و آنچه که ناسالم بود یا مرجوع شود یا یک فکری برای آن بکنند و این قرارداد هست ولی متأسفانه در مدتی که به این پارچه‌ها رسیدگی میشد سه تا مدیر عامل عوض شد و سه تا وزیر و این پارچه‌ها تاجایی ماند که آخرین مدیر عامل به من تکلیف کرد که اثر تضمین نامت را بخواهی و تا خاتمه کار پارچه‌ها باقیمانده‌اش را نپردازی باید بنویسد از خیر پوسیدگی و آبدیدگی گذشتیم، اعضا هیئت مدیره شرکت معاملات خارجی شاهد این موضوع بوده‌اند و الان هم اقرار می‌کنند و در نتیجه این پارچه‌ها حدود بیست میلیون تومان برای یک شرکتی که سه هزار تا سهام دارد ضرر دارد و من بدتعات گفتم که این پارچه‌ها مرجوع شود در صورتی که الان هفتاد درصد پارچه‌ها به صورت پوسیده در انبار است بنابراین بنده در کمیسیون عرض کردم که این شرکت حاضر است ده میلیون تومان زیان این پارچه‌ها را بدهد و شرکت معاملات خارجی این اجناس را قبول کند زیرا تمام اجناسی که شرکت معاملات خارجی به گروه‌های صنعتی فروخته تخفیف داشته جز این یکی روغن نباتی ممکن است کیلویی دو تومان فروخته باشد، نخ ممکن است ده تومان فروخته باشد اگر اطاق بازرگانی بلاصاحب نبود امروز منی که روزی بیچده ساعت کار می‌کنم و به من همیشه لقب زحمت کش و زجر کشیده را داده‌اند و عادت به زحمت کشیدن و زجر کشیدن را دارم، امروز منی آمدند و نمی‌گذاشتند یک فرد این چنینی در مظان اتهام آن چنانی قرار بگیرد، توی این مملکت هر کسی خودش را می‌پاید و نشان داده شده زیرا من اگر انکار داشتم به این که به مطالب من رسیدگی نمی‌شود من که به دادگستری رفته بودم و امروز هم استغفام را داده‌ام، روزاول میرفتم و امروز هم هیچ لازم نبود که باسم یک متهم (به کسر «ها») بروم و پشت در کمیسیون بایستم.

یکی از نمایندگان - متهم به کسر «ها» نفرمائید قربان برمائید متهم. (به فتح «ها»)

یاسینی - «می‌بخشید بنده مسواد کارگری دارم و دستور زبان

فارسی ام هم درست نیست» و بعد از چهار جلسه نیم ساعتی بنده را بخواهند و آن هم هیچ ترتیب اثری به حرف‌های بنده ندهند، حالا نتیجه این شده دولت که برای یک شکایت مردم آمده فاسدرا تعقیب کند و محکوم کند زال زالک را جای مرکبات گرفته این جدا از اینکه اسکات مردم را سبب نمیشود بلکه اعتراض کسانی را سبب میشود که مرامی شناسند و لاقفل بی‌اعتمادیشان بیشتر میشود من تصمیم این است که با توجه به فاسدینی که در این مملکت هستند و همه‌مان هم می‌شناسیم اگر اینجا من به عنوان فاسد باشم خیال سی و پنج میلیون نفر مردم این مملکت باید آسوده باشد و بدانند که اینجا بهشت است و اینجا اصلا فاسدی ندارد چون فاسدش یاسینی است که کار قبضه‌اش در مراجع اجتماعی و صنعتی مملکت روشن است من لایحه‌ای نوشتم یعنی مطالبی نوشتم این را می‌خواهم تقدیم کنم به ضمیمه روزنامه‌هایی که مسئولیت را متوجه وزارت بازرگانی کرده و فقط یکی از آنها را می‌خوانم، در صورتیکه سی موزد در روزنامه‌ها آگهی شده که وزارت بازرگانی مسئول توزیع و تولید شیشه است.

«اطلاعیه وزارت بازرگانی»

قابل توجه وارد کنندگان شیشه

پیرو صورتجلسه‌ای که در تاریخ ۲۵۳۶/۸/۱۱ در وزارت بازرگانی با وارد کنندگان شیشه جام تنظیم گردیده با توجه باینکه شیشه‌های وارداتی و تولیدی داخلی باید به قیمت یکسان و به نرخ‌های مصوب عرضه شود و نظر باینکه با توجه به قیمت تمام شده این امر در حال حاضر برای وارد کنندگان شیشه مقرون به صرفه نمی‌باشد علیهذا بدینوسیله به کلیه وارد کنندگان شیشه جام ساده یادآور می‌گردد که در اسرع وقت با در دست داشتن کلیه اسناد مربوط به واحد بازرگانی شرکت سهامی گسترش خدمات بازرگانی (واقع در خیابان کاخ شمالی نبش کوچه سمنان) مراجعه نمایند تا با احتساب سود توافق شده قبلی که در صورت جلسه مذکور منعکس است ترتیب تحویل و انتقال اسناد مذکور داده شود.

«وزارت بازرگانی»

یعنی وزارت بازرگانی کلیه شیشه‌های وارداتی را می‌خرد و خودش وارد می‌کند و توزیع می‌کند و در ۲۵۳۷/۴/۱ از من خواستند که بیایم بیرون و من ذخیره کنم و این ذخیره هم که کردم سبب نابودی یک شرکت شده و آخرش هم وصله احتکار را به من جیبانند این راهم می‌دهم خدمت جناب آقای دکتر سعید که تکثیر فرمائید

و توزیع کنند و اما عرض کنم حضورتان راجع به فاکتور سازی و مردگان و زندگان چون من دیدم که ماشاءالله کمیسیون دادگستری روی آن اعلام جرم کننده را خیلی سفید کرد و بعدش این مردگان و زندگان کی بودند در سال ۵۶ که تولید گران نبود تمام تولید کنندگان عمده‌چند تا توزیع کننده داشتند بعد که شیشه ده درصد بالا رفت بنابه پیشنهاد من اگر پرونده را از وزارت بازرگانی بخواهید تحسین‌هایی که به من شده است، و جناب اهری (معاون وزارت بازرگانی) در چند جلسه شرکت داشته‌اند و برایشان هم موضوع روشن است حضورتان عرض میشود که اگر این پرونده را از وزارت بازرگانی بخواهید این پرونده‌ها نشان میدهد که در آن تاریخ ما گنتیم حواله‌های صادر شده بنام خریداران باید کسول شود و وزارت بازرگانی شیشه را توزیع کند حواله دست یارو بوده و بعد مرده، امروز بعد از دوسال ابرمگ یارو آمده‌اند می‌گویند مردگان مگر من تعهد کرده‌ام که حواله‌ای که بنام کسی در دوسال قبل صادر شده او را بیمه عمر بکنم - مگر دارنده حواله نباید بنیرد؟ در مورد مردگان و زندگان هم من در دادگستری توضیحات مفصل دارم که خدمت قاضی‌های شریف خواهم داد، اما مسأله دفتر سازی، نوشته‌اند دفاتر یک خط است من تعجب می‌کنم که کدام تاجر و صاحب صنعتی دفاترش سی خط و چهل خط است دفاتر یک حسابدار دارد که می‌نویسد می‌آید پائین حالا اگر یک شبیه یا چند شبیه نوشته شده آنرا باید مراجع قانونی برسد اما راجع به یک خط و هشت خط بودنش ادعا نامه نباید صادر گردد حضور عزیزتان عرض میشود اگر اجازه بدهید کسی بعنوان مخالف و موافق تحولات صحبت کند و وقت بمن بدهید معرفی می‌کنم.

عبدالمطیف شیخ الاسلامی - قرار بود فاسدها را معرفی کنید.

دکتر دادفر - کسان دیگری را که در شیشه فعالیت می‌کنند معرفی کنید.

یاسینی - اگر بمن وقت بدهند همه را معرفی می‌کنم و استدعا می‌کنم که این را امروز جناب معاون وزارت دادگستری حتماً یادداشت کنند که ۸۰ درصد تولید شیشه کشور بوسیله کارخانه شیشه قزوین تولید میشده که من بعنوان رئیس اتحادیه در طول ده سال منتتهای زجر را از اعمال خلاف این شرکت کشیدم زیرا این شرکت بطور غیرمستقیم از ۸۰ درصد کل تولید در مملکت لاقفل در

حدود چهل درصدش را رد می‌کرد اگر به پرونده مراجعه فرمائید آقای جلایز مدیر عامل کارخانه آقای صادقی در بدو گران شدن شیشه تمبید شدند و قرار تبعید برایشان صادر شد آقای صادقی مدیر عامل شیشه فعلی به ۹ ماه زندان محکوم شد و سرش را تراشیدند من نمیدانم بنابه توصیه آقای پادوی شریف امامی این پرونده در پایان قضیه بنام من تمام بشود من روزی هشت ساعت، ۳۷ سال کار کردم.

رفعتی - همه چیز را بگوئید.

یاسینی - می‌گویم من حالا با کسی رودر بایستی ندارم اگر مصالح مملکت اقتضا می‌کند و باعث اسکات مردم میشود من با بچه‌هایم و بایستگانم می‌رویم پای تیردار اما اگر مردم را بی اعتقاد می‌کنید و فردی که سراسر زندگی‌اش معلوم است و آدم سازنده‌ای مثل من را بی‌اثید باینجا بکشاند و جناب دکتر سعید میدانند و بنکدار پورو به بهانی میدانند در کلاسی با ۴۰۰ مدیر بنده چهار ساعت از مدیریت ایرانی صحبت کردم و گفتم بلید تاستان با کارگرو پرستل ایرانی باشد تا زاندمان کارتان بالا بیاید و من این کار را کردم و این دو کارخانه و رشکسته نساجی را که یکی با ۴ میلیون تومان ضرر در سال یعنی نساجی ممتاز و یکی هم جیت سازی که ۲۷ میلیون تومان ضرر داد و مال صنایع جیت سازی ۸۰ میلیون تومان ضرر داد اما مال من که با توجه به این که یک درصد تولید مملکت را دارد سال گذشته هفت میلیون تومان سود سهام کارگراتش شده که به کارگران داده شده فقط روی زحمات شبانه روزی من حالا هر بلانی برخلاف قانون سرنم بیاید سر ۵۰ هزار نفر آمده که نسبتاً از طریق من تغذیه میشوند و کارخانه نساجی دولتی و ملی ضرر میدهد و کارخانه من الان سه شیفته کار می‌کند و در بازار شیشه با فروختن سود سهام کارخانه آبنگینه حقوق کارگراتش را داده‌ام در چنین حالتی می‌آیند و منصور یاسینی الگوی زحمتکش مملکت و مدیر عامل نظام صنفی رابرایش پرونده تخلف از قانون نظام صنفی می‌سازند و آبرویش را به این صورت می‌برند. من پیش آن کسی که باید آبرو داشته باشم دارم گفتم اگر چنانچه برای اسکات مردم است من حاضرم پای دارم بروم اما نتیجه معکوس شده امیدوارم وزارت دادگستری (که حتماً هم رسیدگی می‌کند) بطور دقیق جزء به جزء این را برسد و نتیجه را طوری منعکس کنند که به استحضار مردم مملکت برسد چون من با مردم رشد کرده‌ام و صحیح نیست بی‌جهت وجه المصلحه آدم خاصی بایک تلفن بشوم چندان نفر از نمایندگان آنها را معرفی کنید. چرامعرفی نمی‌کنید.

رئیس - آقای یاسینی جنابعالی اگر می‌خواهید بمطالبتان ادامه بدهید باید رأی بگیریم .

یاسینی - خواهش می‌کنم بانیم ساعت تمدید صحبت من موافقت فرمائید .

رئیس - خانمها و آقایانی که با ادامه صحبت آقای یاسینی موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد آقای یاسینی مطالب خود را دنبال فرمائید .

یاسینی - تشکر می‌کنم بنده در این مورد که شرمند همکارانم هستم و اینها را به حساب وطن پرستی و پای دوست داشتن مملکت می‌گذارم که هر چه بیشتر مطالب را تا آنجا که اطلاع دارم در اختیارشان بگذارم، که شاید مسئولین متوجه این نکته بشوند که هر وقت تصمیم می‌خواهند بگیرند برای خودشان نگیرند برای ملت بگیرند و نه برای منصور یاسینی و عمر و روزید و مملکت برایشان مطرح باشد نه مثلاً یاسینی .

دکتر تجدد - فاسدین دولتی را در وزارتخانه‌ها معرفی کنید .

یاسینی - فاسدین دولتی را بنده به این ترتیب معرفی می‌کنم آقای عالیخانی در این مملکت چکاره بوده‌است؟ آقای محمد خسروشاهی چکاره بوده‌است. آقای عالیخانی که امروز در این مملکت این قدر دارائی دارد! مگر جز یک کارمند ساده بوده‌است؟

یک نفر از نمایندگان - عالیخانی به مملکت خیانت کرد . یاسینی - ایشان از کجا این ثروت را آورده پس استدعایم

اینست که به کلیه پرونده‌های خرید دولت در ۱۰ سال گذشته برسد و ببینید چه افرادی و اقلامی از زیر آن بیرون می‌آیند. آقای کاظم خسروشاهی وزیر بازرگانی ایشان در زمان تصدی اش تمام موادی را که بوسیله شرکتهای خودش تولید میشد از نرخ مصوب آزاد کرد. (یک نفر از نمایندگان درست است) آقا، افتخار منصور یاسینی یک چیز است هیچ کدام از آقایان نمیدانند شیشه‌ای که الان تولید میشود

دروازه‌هایش باز است حقوق گمرکی و سود بازرگانی ندارد باز هم شیشه چین کمونیست و کره باقیمت من نمیتواند رقابت کند این افتخار منصور یاسینی است این صنعت موناژ نیست بی کربنات دوسود را کشورهای رومانی و کشورهای غربی بدولت ۷ ریال میدهند و من از دولت کنونی ۱۸ ریال می‌خرم ۸۰ درصد مواد اولیه ام بی کربنات دوسود است و این وصف کارخانه‌ای که در زمان محمود کاظم خسروشاهی که میلیونها تومان از همین شرکت آبیگینه سوء استفاده کردند در ۱۸ ماه قبل بمن واگذار شد و رشکسته محض بود صورت حسابش به امضای آقای

خردجو مدیر عامل بانک توسعه صنعتی و معدنی رسیده‌است که با ۵۰ میلیون تومان ضرر جا خالی دادند و سپردند بدست من با هزار کارگرو پرسنل امروز اداره میشد و حقوقشان نسبت به دوسال قبل ۱۴۰ درصد بالا رفته و سود سهیم شدنشان هم در شهر صنعتی قزوین که اولین کارخانه‌ای بود که پنج ماه حقوق داده پنج ماه سود سهیم شدن داده این افتخار منصور یاسینی بوده که از ۲ تا ۴ فروردین سال گذشته توی کارخانه پای کوره اش ناهار خورده شام خورده که تا توانسته است ۱۰۰۰ پرسنل را به ۲۵۰ تابرساند این هارامی خواهند در مظان اتهام قرار بدهند که صنعت مملکت از این هم بدتر بشود صنعتی که ۳۰ درصد حمایت گمرکی دارد نمی‌روند یقه اش را بچسبند (یک نفر از نمایندگان - مال کی است؟) کیست؟ نمیدانید کیست؟ شماها الان

بسیار چیز می‌گیرید؟! این کالاهائی که بصورت انحصار است و تماماً با روابط بوده نه ضوابط این بذل و بخششهایی که می‌کنند به مقامات محترم مملکتی با روابط بوده نه ضوابط اینها چیزهایی بوده است که این دادگاه خلق باید به یاسینی نشان بدهد و آنها را متهم بکنند، آقای طغیانی تو نماینده کارگران هستی، نفس بکش و حرف بزن جنابعالی بگوئید ببینم این عرایضی که در مورد رسیدگی می‌کنم خلاف است؟ چون شما ریسنده هستی طغیانی - حقیقت دارد .

یاسینی - تمام شد پس مسائل بسیار روشن است آقای محمد خسروشاهی رفته با شرکت معاملات خارجی قرارداد حمل و نقل بسته حدود ۳۰۰ میلیون تومان از اینجا پول گرفته و سفته شرکت خودش را داده و شرکت را ورشکسته اعلام کرده است .

رئیس - آقای یاسینی این مطالب را در دادگستری فرمائید . یاسینی - بنده بعنوان نماینده مجلس این شهادت را دارم که بگویم آقا در مورد اتهاماتی که بمن وارد شده از مجلس هیچگونه استدعای کمک ندارم کماینکه استعفا می‌دهم تقدیم کرده‌ام و اگر میدانستم اعضای کمیسیون داد گستری تحت تأثیر جذب روز هستند در آن نسیاعت کمیسیون هم توضیحی نمیدادم بنده رفته‌ام بازجویی پس داده‌ام الان هم از اینجا میروم بازجویی پس میدهم فقط فرقت اینست که برای آن افرادی که من را نمی‌شناسند باید زحمت بکشم و به آنها بفهمانم که در این مبارزه با فساد هم معکوس عمل شده و در اینجا مظلوم به جای ظالم

متهم شده مردم باید اینها را بدانند لایحه‌ای را بنده نوشته‌ام اگر اجازه بفرمائید قرائت کنم اگر نه اجازه بدهید بدهم خدمت جناب دکتر سعید که تکثیرش کنند و در اختیار ساحت مقدس مجلس شورای ملی بگذارند .

چند نفر از نمایندگان - بخوانید، بخوانید . یاسینی - «ساحت مقدس مجلس شورای ملی، مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی بطوریکه نمایندگان محترم مجلس و افراد و آحاد ملت ایران استحضار دارند مملکت ایران در چند ماهه اخیر بر اثر اعطای فضای سیاسی باز بیشتر در مسیر تحولات و دگرگونی عجیبی قرار گرفته که پاسخ گویی به این علل و حوادث سهل و ممتنع بنظر میرسد:

سهل است از آن جهت که حتی رهبر عالیقدر ما در فرمایشات ملوکانه به اشتباهات و لغزشها اشاره میفرمایند و ممتنع از این جهت که چرا در طول ده ساله اخیر یا بیشتر همه یا اکثریت مهر سکوت بر لب زده و از افشای حقایق و با عنوان آن خودداری میکردند .

بهر حال نتیجه این ناآرامی ها و بی‌عدالتی ها آن شد که کابینه آقای هویدا و سپس کابینه آقای دکتر آموزگار ناچار به کناره‌گیری و استعفا گردید و زمام امور مملکتی بدست جناب آقای شریف امامی محول گردید .

یک نفر از نمایندگان - دزدها چی شد، آنها را نام ببرید . یاسینی - گفتم نام آنها را در خریدهای دولتی ۱۰ سال اخیر پیدا کنید دولت آقای شریف امامی که با عنوان

چشمگیر «اشتی ملی» معرفی شد بجای چاره جوئی و درمان دردهائی که بر پیکر اجتماع وارد شده تحت عنوان مبارزه با فساد و فاسد درخواست سلب مصونیت از کسی که با رأی طبیعی و آزاد مردم و بمنظور دفاع از حقوق آنان به مجلس راه پیدا کرده و با ترتیب دادن و طرح چند شکایت و ادعای واهی از طرف معدودی اشخاص مغرض که اینجانب را مایع مقاصد نامشروع خود میدانستند و جبهه همت خود قرار داده و با بوق و کرنا در رادیو و تلویزیون و وسائل ارتباط جمعی اینجانب را سلطان شیشه ایران معرفی کردند و گفتند آنچه را که خلاف انصاف و مروت و واقعیت بود . و حال آنکه حسب سوابق موجود بیش از سه کارخانه تولید شیشه در سطح مملکت در ایران وجود ندارد . یکی کارخانجات قزوین با ۸۰ درصد تولید و دیگری کارخانجات ایران با ۱۰ درصد تولید و سومی آبیگینه که ب مدیریت اینجانب اداره میشود با ۱۰ درصد تولید بکار تولید شیشه اشتغال دارند که بجز ۱۰ درصد سهم در شرکت آبیگینه در شرکت دیگر صاحب سهم

بوده و نیستم و با این وصف ملاحظه خواهند فرمود که با در نظر گرفتن میزان تولید ۱۰ درصد دادن لقب سلطان شیشه چقدر دور از واقعیت بوده و اغراق آمیز میباشد . زیرا در فرض که مملکت میزان تولید باشد علی‌القاعده باید این عنوان به مسئولین کارخانجات قزوین که ۸۰ درصد تولید را عهده دار میباشند داده شود نه اینجانب که مسئول تشکیلاتی هستم که فقط ۱۰ درصد تولید را عهده دار است . آنچه لازم است بعرض ساحت مقدس مجلس و آگاهی ملت شریف ایران برسانم این است که با سوگند به کلمه (الله) که کلمه قسم است هرگز مرتکب جرائمی ادعائی یا جرائمی که تجاوز به حقوق ملت تعبیر شود نشده‌ام و از درگاه خداوند متعال مسئلت میکنم که در آینده هم مرا از گزند لغزش و اشتباه مصون و محفوظ بدارد . و تنها انگیزه من در نامزدی در امر انتخابات تحصیل در هم و دینار نبوده و نیست و بطوریکه مردم شریف ایران و نمایندگان محترم مجلس استحضار دارند جنگام انتخابات تصمیم بر این بود که نامزدهای انتخابی ضمن تشریح گذشته برنامه خود را نیز اعلام دارند . در همان موقع باستحضار رساندم که من کار خود را از ۱۳ سالگی شروع و از بدو شروع به این واقعیت واقف بودم که شرط اصلی موفقیت در اجتماع تحصیل اعتماد عمومی است فلذا خدمت ب مردم را وجهه همت خود قرار دادم و از آنجا که تحصیل اعتماد عمومی بر اینگان تحصیل نمیشود به صنفی که در آن کار میکردم ثابت شد که همیشه منافع اکثریت را بر منافع شخصی ترجیح دادم تا آنجا که در سن ۲۷ سالگی با وجود داشتن رقبا و و پیش کسوتان بعضویت هیئت مدیره برگزیده شدم و سپس ریاست اتحادیه و بعداً بنمایندگی اطاق تجارت خدمات صادقانه تا آنجا ادامه داشت که با رأی طبیعی مردم معتقد بعنوان نماینده از تهران به خانه ملت راه یافتم . و تا این برهه از زمان نظر به اینکه همه چیز خود را مرهون این آب و خاگ میدانستم و میدانم همیشه سعی خود را مصروف حل مشکلات دست و پاگیر همه موکلین بخصوص صنفی که با دادن رأی مرا به خدمتگزاری برگزیده اند ساختم .

و هر چند ذکر این مطلب در این موقع ضرورت نداشته باشد اما در مقام تنویر افکار عمومی به آگاهی میرساند که در پرتو کار مداوم و توانفرسا و استفاده از

تجارب چند واحد عظیم صنعتی را با چندین هزار نفر کارگر که ورشکستگی آنها اجتناب ناپذیر و مسلم بود از سقوط حتمی نجات داده و ویرانه‌هایی را که بز اثرنداشتن مدیریت صحیح یا ابتکار یا نیروی کار مثبت و سازنده در شرف اضمحلال بود تبدیل به واحد متحرک و سازنده نمودم و باز خدا را بشهادت میگیرم که هدف از این تلاش و کوشش تحصیل درهم و دپار نبوده و نیست و به هیچ وجه نفع شخصی ملحوظ و منظور نبوده است.

متأسفانه دولت باصلاح آشتی ملی با هدف قرار دادن اینجانب ثابت کرد که غرض و هدف مبارزه بافساد و فاسد نبوده و جهات دیگری وجود داشته که ذکر آن باعث ملال مخاطر خواهد شد. زیرا شخص آقای شریف امامی که قبل از تصدی مقام نخست‌وزیری ریاست هیئت مدیره بانک توسعه صنعتی را عهده دار بودند از اینجانب بعنوان یک مری و یک مدیر خوب که با دلسوزی و علاقمندی و وظائف محوله را انجام میدهد یاد مینمودند. اما پس از قبول پست نخست‌وزیری با عنوان این مطلب در مجلس که «من آدم ۲۰ روز پیش نیستم» صراحتاً اعلام داشتند که در مقام نخست‌وزیری روی همه چیز خط بطلان کشیده است. و حال آنکه این خط بطلان کشیدن هم هیچ مشکل و معنائی را حل نکرد و متأسفانه سوابق نیک اشخاص خدمتگزار را هم بطاق نسبان و فراموشی سپرد.

کارنامه زندگیم را در این خلاصه به اطلاع میرسانم:

۱۵ سال شیشه فروشی

۱۰ سال واردات شیشه

۶ سال عضویت هیئت مدیره آگینه که ۱۵ درصد آن متعلق به اینجانب بوده و ۸۵ درصد سهم آن متعلق به سایرین است.

من با این واقعیت همیشه آشنا بوده و هستم که انجام کارهای اجتماعی با هر نوع مال اندوزی و چپاول و غارت مغایر میباشد. بخصوص اینکه صف شیشه‌دارای ۱۰۰۰ عضو اتحادیه میباشد که کلاه سر این عده گذاشتن اگر غیر ممکن نباشد بسیار مشکل است.

مسئله عجیب اینکه دولت آشتی ملی بجای محاکمه کشیدن متجاوزین به حقوق واقعی مردم و بیت‌المال عمومی به خانه ملت شتافته و به این تصور که بایشنهاذ سلب مصونیت منصور یاسینی و به پای میز محاکمه کشاندن او همه مشکلات حل خواهد شد حتی نمایندگان محترم را در وضع استثنائی قرار داده زیرا:

آنچه واقعیت دارد جرائم استنادی اینجانب که درحد

یک ادعای واهی و بی اساس چیزی نیست و دیر یا زود هم بدستگاه محترم قضائی و هم ملت شریف ایران روشن خواهد شد از جمله جرائمی نبوده که ایجاب فوریت نموده و امکان پیگیری یا تعقیب آن حتی در آینده مشکل یا غیر ممکن باشد.

دولت آقای شریف امامی با بکارگرفتن عنوان فریبنده «آشتی ملی» متأسفانه اقدام به تشکیل پرونده‌های بی اساس نموده که احیاناً خدای نخواستہ تعبیر به بدنامی یا غمض‌عین یا ضعف دستگاه قضائی خواهد شد زیرا مدارکی که بمجلس تقدیم گردیده دلیل واضحی بر صحت این مدعاست.

خوشبختانه آنچه از دستگاه قضائی سراغ دارم اینکه قضات شریف و پاکدامن و با عرض معذرت محرومی که در عدالتخانه عظمی شغل خطیر و پر مسئولیت قضا را بر عهده دارند و دولت‌ها همیشه سعی در کوبیدن این پایگاه مردمی داشته‌اند همه مسائل و اتهامات و انسابات را در ترازوی عدل و انصاف و جوانمردی قرار داده و دور از حب و بغض و جریانات سیاسی زود گذر حیثیت و آبروی مردم این مرز و بوم را به بازی نمیگیرند.

کما اینکه در نامه مورخ ۱۳۵۷/۷/۱ آقای بازپرس محترم شعبه ۵ دادسرای تهران بعنوان ریاست دادسرا قید است (قرائن و امارات موجود در پرونده تحقیق از آقای منصور یاسینی بعنوان متهم ضروری بنظر میرسد.....)

که قید کلمه (ضروری) بجای کلمه (کافی) مبین این واقعیت است که حتی بازپرس شریف پرونده اعتقاد به بزهکاری نداشته و مسلم اینکه توضیحات معروضه و دلائل تقدیمی در خصوص عدم توجه به اتهام برای ایشان قناعت وجدان ایجاد خواهد نمود و بی گناهی به ثبوت خواهد رسید.

در اینجا لازم است از روشن بینی و بی نظری بازپرس محترم سپاسگزاری کنم و امیدوارم که این روشن بینی و دقت تحت تأثیر مسائل سیاسی قرار نگیرد و محققاً قرار هم نخواهد گرفت. اما متأسفانه آقای وزیر دادگستری وقت کابینه و هیئت دولت به محتوای نامه آقای بازپرس توجه نکرده و بمنظور هتک حیثیت از اینجانب که ۱۰۰ سال عمر را با نیکنامی و صداقت پشت سر گذاشته‌ام. با تعجیل درخواست سلب مصونیت را بمجلس تقدیم داشته و حال آنکه بجای شتابزدگی بهتر آن بود که به اسناد و مدارک و دلائل رسیدگی میشد و در صورتیکه دلائل کافی تشخیص میگردد اقدام به درخواست سلب مصونیت

میشد که این خهود دلیل بارز بر پرونده سازی و سوء نظر و سوء نیت گردانندگان هیئت حاکمه آقای شریف امامی است.

آنچه مسلم است پس از تشکیل دولت آشتی ملی و اعلام برنامه اینجانب در خارج از کشور بودم و چنانچه ضرب‌المثل «الغائن خائف» مصداق میداشت ضرورتی نبود که بخاک وطن بازگردم و خود را در معرض خطر قرار دهم.

حداقل کاری که میتوانستم انجام دهم اینکه یا در خارج باقی میماندم و یا با استفاده از امکانات و مقدراتی که ایجاب کرد و خیلی‌ها فرار را بر قرار ترجیح دادند. خاک وطن را ترک میکردم و منتظر مینشستم تا هوای مساعدتری وزیدن گیرد. ولی از آنجا که برای خود کمترین گناه و تقصیری نمی‌بینم با طیب خاطر و رضایت کامل به میهن عزیز مراجعت و با ماندن در وطن بدآوری دستگاه قضائی تن در خواهم داد. تا حقیقت بر سلب شریف ایران روشن و بی گناهی به ثبوت برسد.

در اینجا عرض این نکته را لازم میدانم بعد از تهیه و تدارک پرونده بدست مغرضین و دشمنان و درخواست سلب مصونیت دولت به اصطلاح آشتی ملی بدفعات این فکر بمغزم خطور کرد که مرد سیاسی باید موقع شناس بوده و با ارزیابی حوادثی که در شرف تکوین است بجای آنکه تن به قضا در دهم بهتر آن است که با استعفا از نمایندگی خود را بمراجعه قضائی که منتظر بازجویی از من و حل تمام معضلات مملکتی هستم معرفی کنم. ولی از آنجا که شانه از زیر بار مسئولیت خالی کردن در مقابل موکلین را که با اعتقاد و اعتماد مرا برگزیده بودند یک نوع ناسپاسی میدانستم و از طرفی اعتقاد داشته و هنوز هم بر این عقیده‌ام که برگزیدگان ملت قلباً بدرخواست دولت به اصطلاح آشتی ملی صحنه نخواهند گذاشت ولی چون پرونده امر از یکطرف در مرحله تحقیق بوده و دشمنان و دست‌اندرکاران یکطرفه به قاضی رفته‌اند و از طرف دیگر وسایل ارتباط جمعی هم به حد کافی اذهان عمومی را مشوب گردانیده لذا بدو با عرض پوزش و معذرت از موکلین که اینجانب را خدمتگزار و خادم واقعی خود میدانستند و میدانند و سپس از همکاران ارجمنندی که بشهادت همگی در طول مدت نمایندگی در صفوف یک پارچه و متحد آنها در مقام اعتلای نام ایران عزیز از هیچ خدمتی فروگذار نکرده‌ام.

بدینوسیله استعفاي خود را از نمایندگی مجلس شورای ملی تقدیم و آمادگی خود را برای حضور در مراجع قضائی

اعلام میدارم.

امیدوارم که هر چه زودتر بی گناهییم در مقابل ملت شریف ایران ثابت برسد و از خداوند متعال اعتلاء و سر بلندی مام میهن و سرفرازی و سر بلندی هموطنان عزیزم ملت نجیب و شریف ایران مسئلت مینمایم.

با شایسته ترین احترام. نماینده مردم تهران منصور یاسینی

گنتم تمام قراردادهای این ۱۵ و ۲۰ سال اخیر را بررسی کنید خیلی مسائل رادرمی باید و بجهتانی که شده من به عنوان نمونه گنتم بروید پرونده محمد خسروشاهی رادریا و رید ۱۵۰ میلیون تومان سوء استفاده او یک قلم بشمار می‌رود، آقای عالی خانی که الان صاحب بانک بین‌المللی و صاحب کارخانجات آجر نسوز است که بنده اگر بخواهم آجر نسوز بیاورم دلیار محرومیت میشوم و می‌گویند که از این کارخانه باید بخری و اگر نخری ما اجازه نمیدهیم و باید کوره‌ای را که ۴ سال عمرش است و من به ۶ سال رساندم، این کوره دوامش میشود دو سال، اما در مورد شیشه دروازه‌ها باز است ولی در مورد آجر دروازه‌ها بسته است و این جزو روابط چیز دیگری است؟

نظایر اینها زیاد است همکاران من نخ کیلویی ۳۰ تومان را کیلویی دوازده تومان خریدند! (رفعی) قربان نتیجه کار را بفرمائید) جناب رفعی انشاء الله نتیجه آراء را پیش شما میدهم و جناب عالی هم متوجه می‌شوید. اینکه آدم

بنشیند و فقط تماشاچی باشد و دور از مسائل باشد و نتواند قضاوت کند کار درستی نیست. این کارها را خیلی‌ها بلدند عمل کنند. من الان دارم مستدل صحبت می‌کنم، زیر کرسی صحبت نمی‌کنم، جای دیگری هم صحبت نمی‌کنم. آنچه عرض می‌کنم درست هم می‌گویم. الان بروند پرونده آقای خسروشاهی وزیر سابق بازرگانی را بیاورند جناب هنرمندی: امیرفرمائید بروند این پرونده را بیاورند ببینید بنده درست می‌گویم یا نه؟! اگر پرونده را بیاورند می‌بینید ۱۵۰ میلیون تومان پول مملکت از بین رفته است! (همهمه نمایندگان)

رحیمی لاریجانی - از یکت نماینده مجلس دارم سلب مصونیت میشود، چرانی گذارید حرفش را بزنند؟

یکی از نمایندگان - به جناب عالی چه مربوط است؟! رحیمی لاریجانی - بن خیلی مربوط است. از یک نماینده مجلس می‌خواهند سلب مصونیت بکنند و اوطبق. آئین نامه دارد از خودش دفاع می‌کند از او هنوز سلب مصونیت نشده چرا اجازه نمی‌دهید حرفش را بزنند؟

رئیس - آقای رحیمی لاریجانی خواهش می‌کنم نظم و انضباط بفرمایند همچنین از آقایان نمایندگان محترم استدعا دارم اجازه بفرمایند ایشان صحبتشان را بکنند.

منصور یاسینی - در مورد آقای وزیر اسبقی بازرگانی که آقای اهری هم معاونشان بودند، من نامه نوشتم که آنها به دل‌سرا اعلام کنید این جنس‌ها که در انبارها است شما به من تکلیف کردید که باید ذخیره شیشه داشته باشم - آنها حتی از نوشتن یک نامه به وزیر دادگستری برای روشن شدن ذهن دادستان که تحت تأثیر مسموعات بود و چاره‌ای هم نداشت، نتوانستند و در عوض مرتب در کار من کارشکنی کردند. من اینجا یک طوماری دارم از -/۲۴.۱ نفر ابواب جمعیت خودم که صنف شیشه فروش هستند، آنها این طومار را خودشان تهیه کرده‌اند و فرستاده‌اند که فکرمی‌کنم اینگونه نامه‌ها و طومارها خدمت کمسیون عرایض هم زیاد رسیده باشد و شاید خدمت جناب شیخ الاسلامی ریاست کمسیون دادگستری هم فرستاده باشند اما نمی‌دانم چرا به هیچکدام از اینها هیچگونه توجهی نشد. و نخواستند بدانند که این تصمیمی که دارند می‌گیرند به کجا منتهی میشود و دیدیم چگونه با مسائل مملکت بازی می‌کنند، و با آبروی مردم بازی می‌کنند و چگونه افرادی را که در اثر زحمت شبانه‌روزی به اقتصاد این کشور کمک کرده‌اند دل‌سرد می‌کنند. من این پرونده و این نامه‌ها را می‌دهم خدمت جناب رئیس تا امر بفرمایند که ضمیمه پرونده من بشود و صدق عرایض بنده روشن گردد. اینها را عرض می‌کنم تا بدانید که این سلب مصونیت از من نبود. زنگ خطری بود برای تمام نمایندگان مجلس: (همه نمایندگان) اینها اینکار را کردند و با معصوم‌ترین فرد این عمل را کردند که بگویند آقا! بین شما هم آدم فاسد وجود دارد تا به این شکل یک مهر فاسد بودن به ساحت مقدس مجلس شورای ملی وارد کنند و نماینده‌ای را با کارنامه چهل ساله در امر اقتصاد کشور، بدین صورت که مخبر کمسیون دادگستری سند ادعا نامه صادر کرد، از او سلب مصونیت بکنند. بنابراین منصور یاسینی افتخارش این نیست که پهلوی رجال مملکت بنشیند بلکه افتخارش اینست که ناهارش را با کارگزارش می‌خورد حالا هم بیرون و با آنها آبگوشت می‌خورد (نمایندگان - نوش جانان) قول هم می‌دهم من بعد در انتخابات شرکت کنم و شما هم نتیجه‌اش را خواهید دید. همانطور که در انتخابات قبلی تهران هم سناتورها و هم نمایندگان تهران دیدند، دو مرتبه هم می‌بینید مردم

می‌گویند، مقامات انتظامی می‌گویند، اعلانات مثل اعلامیه ختم بوده است. اصلاً شاکمی من در این پرونده‌ای که برایم درست کرده‌اند، کیست؟ اگر پرونده را مطالعه کنید، تنها یک نفر شاکمی وجود دارد بنام جلایر مذیر عامل کارخانه ۸ درصد تولید شیشه قزوین در مملکت، جناب هنرمندی بخوانید، این اظهار نامه بازرسی است، نوشته است بنا به اظهارات جلایر و مسئولین کارخانه شیشه جلایر، یعنی کسی که من دو سال با او جنگیده‌ام و او در این مدت بارها علیه من کارهایی را کرده است. حالا که اوضاع و احوال عوض شده، او هم به ایادی خودش متوسل شده است. این همان آقایی است که قبلاً بعنوان خاطی تبعید گردیده است و حالا بوسیله دوستان خود برای محکوم کردن من پرونده می‌سازد. پادم افتاد که مرحوم ارتشبد هدایت را وقتی گرفتند گفت: مقصود منم پارچه و شیشه بهانه است!! من سوال می‌کنم کسی که فقط یک درصد شیشه مملکت را تولید می‌کند مگر می‌تواند در دنیای زقابت منحصر بفرد باشد؟ نه جانم پرونده شیشه و پارچه بهانه است، بدلیل اینکه در کمسیون پرونده‌اش را نیاوردند بخوانند، پرونده‌اش را موافقت نکردند که توزیع شود تا بتوانند وصله احتکار را بان بچسباند. لاقبل من سه سال همکار مجلسی شما بودم، با شما همکار بودم، چه آزاری در این مدت از من دیده بودید؟ چه بی‌احترامی در این مدت از من دیده‌اید؟ کسی که ذاتش اینطور باشد همیشه و همه جا همین است. لاقبل بخاطر انسانیت به یکی از خواسته‌های من که توزین شیشه‌ها بود می‌بایستی توجه می‌فرمودید. من تقاضا کردم که با هزینه من بیایید با اتفاق کارشناس برویم به انبار ذخائر شیشه و در حضور همه این شیشه‌ها را توزین کنیم تا معلوم شود چه کسی درست می‌گوید، تا این کلمه احتکار را براضی من نچسبانید، اما متأسفانه اعضای کمسیون دادگستری چنین تقاضا را هم نپذیرفتند. بنده پنج روز تمام پشت در کمسیون دادگستری، در کریدور راه رنم و مرتب نت دادم که اجازه بدهند بروم توضیح بدهم، اما باز هم نپذیرفتند، فکر کردند بیماری مسری دارم و آقایان را گرفتار می‌کنم. این درست نیست. اما اگر یک کارگر، یک کاسب با من کاری داشته باشد فوراً دنبال کارش بلند میشود و کار او را راه می‌اندازم بهر حال اینها مطالبی بود که خواستم در جواب آن مسائل عرض کرده باشم.

آقایان نمایندگان شما شاهد بودید، انتخابات تهران را دیدید محبت مردم را هم درباره من مشاهده فرمودید.

تمام سناتورها غیر از آقای شریف امامی و آقای دکتر یزدان پناه، ائتلاف کردند و در دفتر من قسم خوردند و بعد دیدیم که همانها که باهم همکاری کرده بودیم انتخاب شدند. این فقط ناشی از دوندگیهای شخص بنده بود. این را هیچکدام از نمایندگان و سناتورهای تهران نمی‌توانند منکر شوند، البته منهای نمایندگان کارگر و چند نفر دیگر. از کسی که با رأی طبیعی آزاد مردم و بخاطر دفاع از حق و حقوق مردم انتخاب شده است میخواهند سلب مصونیت کنند! مگر منصور یاسینی چه کسی بود که اینقدر زود سلب مصونیتش احراز شود؟ و حتی آقای احرار در روزنامه برایش مقاله بنویسد! وقتی درباره هزبر یزدانی مقاله می‌نویسند، در آخرش چند جمله‌ای هم راجع بن من می‌نویسند آخر کجای کار منصور یاسینی با آنها تطبیق می‌کند؟ اینجناب را سلطان شیشه می‌خوانند و بلافاصله اضافه می‌کنند که آقای رضائی سلطان آهن است. بابا، مقایسه این دو ساله مثل قیل و قیچان است، چرا اسم مرا پهلوی اسم آنها می‌گذارند؟ در کجای دنیا کسی که ده درصد تولید شیشه مملکت را دارد سلطان شیشه است ولی کسی که نود درصد را دارد رعیت است؟! چرا در بوق و کرنا مرا سلطان شیشه معرفی کردند؟ بنده در این شرکت ۱۰ درصد سهم دارم، سؤال کنید در این شرکت چه کسانی بقیه سهام را دارند؟ ۳۰ درصد سهامش مال یک جمعیت خیریه است، ۱۲ درصدش مال حاج محمد تقی برخوردار است، ۱۸ درصد مال بانک توسعه صنعتی و معدنی است، ۱۰ درصدش مال شرکت پارت موتور، و ۶ درصد از آن اطباء و رادپولوگ‌های بیمارستان مهر است. من می‌خواهم ببینم چه دلیلی دارد که فقط با داشتن ۱۰ درصد سهمی که در این شرکت دارم، در دفاترش دخالت کنم و دست بپریم. در حالیکه حسابرسی درجه اول مملکت آنجا را حسابرسی می‌کند و هفت نفر اعضای هیأت مدیره دارد. فقط بنده را من باب این مسأله در وسط کشیدند که سی سال پیش این واحد ضررش چهل میلیون تومان بوده ولی در این دو سال من از راه صرفه‌جویی و پائین آوردن هزینه و جلوگیری از ضایعات و زحمت شبانه‌روزی و حتی بعضی مواقع بعلت کار زیاد و غیبت داشتن در جلسات علنی مجلس، به بیست میلیون تومان سود رساندم. بهر حال من بجز ۱۰ درصد سهم در شرکت آبیگنه در شرکت‌های دیگر هیچ سهم نبودم... بشهادت نمایندگان محترم مجلس هر وقت هر کدام از دوستان امری داشته‌اند بلافاصله با کمال میل اقدام کرده‌ام. در مورد رزله کوچان کمک کرده‌ام، آقای

طغیانی مشکلی داشت حل شده، سایرین اگر مشکلی داشتند حل شد. پس یک چنین آدمی نمی‌تواند متجاوز به حقوق مردم باشد.

دکتر رحمانی - چون این مطالب چه بسا از رادیو و تلویزیون پخش شود باید عرض کنم که آقای یاسینی هیچگونه کمکی نکردند ده هزار متر پارچه هم که قرار بود بدهند ندادند، برای روشن شدن ذهن مردم و اینکه فکر نکنند پارچه را گرفته‌ام و خودم استفاده کرده‌ام لازم بود که این مطلب را عرض کنم.

خلیل زاده شیرازی - من هم دو دفعه مراجعه کردم ندادند.

یاسینی - چرا ندادند؟ الان تشریف بیاورید برویم تحویل بدهم.

طغیانی - کمکی که بن کرده‌اید چه بوده است جناب یاسینی؟! (خنده نمایندگان)

یاسینی - برای اینکه بیشتر از این وقت مجلس را بگیرم، جناب آقای رئیس هم موافقت بفرمایند همکاران عزیز دیگر این زحمت را متحمل نشوند که یا باقیام و قعود و یا با رأی مخفی اخذ رأی بشود، چون بنده استعفا می‌دهم را تقدیم کردم از ۱۰ روز فرصت برای پس گرفتن آن هم استفاده نمی‌کنم و اگر اجازه بفرمایند همین الان بدون اینکه هنوز از طرف بازرسی دعوتی از بنده شده باشد بیروم در محضر بازرسی اگر جناب آقای هنرمندی میدانند که امروز که پنجشنبه است دادگستری باز است از همین جا به دادگستری بیروم یا اینکه محبت بفرمایند و بگویند که اگر تعطیل است نزوم در خاتمه استدعا می‌کنم لایحه جوابیه‌ای را که قبلاً قرائت کردم جناب رئیس تکثیر بفرمایند و به نمایندگان محترم مجلس تقدیم شود.

رئیس - جناب آقای دکتر سواد کوهی بفرمایند.

دکتر سواد کوهی (مخبر کمسیون دادگستری) - قبلاً بایستی به استحضار همکاران گرامی برسانم که در کمسیون دادگستری عقیده بر این بود که تمام این دلایل با جزئیات به عرض مجلس شورای ملی برسد بعد اظهار نظر و توافق شد که اینطور نباشد چون ما در مقام محکومیت یک نماینده نیستیم که بصورت کیفرخواست دلائل را ذکر کنیم بلکه بنظر رسیده که اگر بصورت اجمال برای همکاران گرامی ذکر شود کافی است، صبح که بنده آمدم اینجا همی از دوستان ایراد گرفتند که آقا چرا اینقدر مفصل نوشته‌اید اولاً عرض کنم که این نوشته مربوط به مخبر و نظر مخبر کمسیون نیست بلکه نظر کمسیون دادگستری است که مخبر بعضی می‌رساند

بعده بعضی از آقایان همکاران گفتند که اگر جناب آقای یاسینی آمدند و با یک نظر مخالف بحث و استدلال کردند که نظر کمیسیون دادگستری غیر موجه است تکلیف چی است؟ بالاخره به توافق رسیدیم که مطالب را بطور خلاصه بعرض مجلس شورای ملی برسانیم ولی متأسفانه همکار گرامی آقای یاسینی طوری در اینجا به دفاع پرداختند که مرا مجبور کردند که در مقابل نظرات کمیسیون دادگستری را بعرض همکاران گرامی برسانم اولاً اینکه ایشان قبل از تشکیل کمیسیون دادگستری این دفاعیه را به بنده و تمام اعضاء کمیسیون دادند و بنده عرض کردم شما خاطر جمع باشید بدلیل اینکه اعضاء کمیسیون دادگستری همه از قضات و وکلای چندین ساله و متخصص هستند دوم اینکه با شخص جنابعالی بعلم اینکه در مجلس و در مذاکرات شرکت نمی کردید هیچگونه برخوردی نداشته اند و سوم اینکه ما می دانیم که اگر از یک نفر نماینده مجلس سلب مصونیت بشود عضوی از اعضاء ما کنده میشود بنابراین هیچوجه و تحت هیچگونه شرایطی امکان ندارد بدون رعایت قانون اتخاذ تصمیم شود. بهمین جهت کمیسیون دادگستری در روزهای دوشنبه و چهارشنبه و پنجشنبه از صبح تا بعد از ظهر تشکیل جلسه داد و با حضور آقایان بازپرس مربوط به تمام دقایق موضوع رسیدگی کرد و بعد خود جناب یاسینی تشریف آوردند و توضیحاتشان را دادند و کمیسیون بعد از شنیدن توضیحات مدتها بحث کرد و در مورد این موضوع دلایل خودشان را اعلام کردند و بعد ۱۶ نفر از اعضاء حاضر را به سلب مصونیت دادند (یک نفر از نمایندگان ۱۷ نفر) عرض کنم جناب آقای پزشکپور در اولین جلسه حاضر شدند و پس از شنیدن نظرات بازپرس گفتند که من با سلب مصونیت موافق هستم و دفتر هم غایب بودند بنابراین بسیار نادر است که در یک جلسه ۱۶ نفر با اتفاق آراء به سلب مصونیت رأی داده باشند و اما مطالبی که ایشان فرمودند یکی اینکه فرمودند تحت اعراب، من فکر نمی کنم دادگستری ایران که من افتخار عضویت آن را دارم در شرایط فعلی قاضی تحت اعراب تصمیمی بگیرد، و ثانیاً فلسفه این که پیشنهاد سلب مصونیت نماینده را به مجلس بیاورند همین است چون تعقیب اشخاص نباید محتاج به اجازه باشد ولی برای نماینده مجلس گفته اند

مصونیت دارد به همین دلیل بوده که اگر اعمال نفوذ از طرف قوه قضائیه یا قوه مجریه شد جلویش را بگیرند.

یک نفر از نمایندگان - مثل پانزده سال گذشته که جلویش را گرفتند!

دکتر سواد کوهی - و ما اینکار را کردیم ایشان فرمودند که موضوع اتهام من مربوط به قانون نظام صنفی است ما این ایراد را به بازپرس گرفتیم چون تخلف از قانون نظام صنفی و اتهامات صنفی می بایست در دادگاه رسیدگی شود، جواب دادند که بعد از ارجاع امر بازپرس به این دلیل ابراز عدم صلاحیت کرد و دادیار مربوط اعلام کرد که در این پرونده اعلام جرم به اتهام جعل شده است بنابراین صلاحیت دارید و باید رسیدگی کنید بازپرس مشغول رسیدگی شد و بعد ضمناً مجلس شورای ملی در باب صلاحیت قضائی رسیدگی نمی کند فقط میخواهد ببیند که جرم واقع شده یا نه.

مهدی شیخ الاسلامی - به بیند دلایل کافی هست برای احضار به دادگستری یا نه.

دکتر سواد کوهی - و این مسأله در دادگستری سابقه دارد مثلاً یک قاضی که دارای مصونیت است بعد از اینکه جرم واقع میشود پرونده را به محکمه عالی انتظامی قضات می فرستند که او را معلق کنند یا بگویند که جرم واقع نشده است در این صورت محکمه عالی انتظامی قضات نگاه می کند که آیا بازپرس می تواند این متهم را احضار کند یا نه، در مجلس هم همین طور است بازپرس از مجلس تقاضا می کند که من یک سلسله دلایلی بدست آوردم در آن حد که میخواهم متهم را بیاورم به بازپرسی و چون مصونیت دارد از شما اجازه میخواهم. بنابراین مجلس تا این اندازه توجه می کند که آیا میشود بازپرس نماینده را دعوت کند یا نه؟ و اینجا دو مسأله است ۱- وقوع جرم ۲- دلایلی که بتواند مسأله اتهام را به آن نماینده برساند پس بنابراین دادگستری با توجه به این مسأله تقاضا کرده است ایشان فرمودند که من پرونده بازگانی را خواستم ولی کمیسیون دادگستری به این تقاضا توجهی نکرد کمیسیون دادگستری پرونده ای را میخواهد و هر قاضی باید دلایلی را بخواهد که مؤثر در اتهام باشد و اگر دید دلایل کافی است و خواستن پرونده صرفاً برای طولانی کردن جلسه است و پرونده دیگر احتیاجی ندارد که پرونده را از وزارت بازگانی بخواهد اکنون کمیسیون دادگستری فقط به اتهامات

چک گرفته اند، بنابر این آنچه که مورد ادعای بازپرس است حقیقت است نه صورت ظاهر. در مورد فاکتورسازی صدور حواله بنام مردگان یا کسانی که در کارخانه ایشان کار می کرده اند مطالب بقدری واضح است که احتیاج توضیح ندارد، در اطاق اصناف با حضور آقای یاسینی قرار شد یک کمیته سه نفری تشکیل بشود و از آن به بعد با اشخاص واسطه و دلال حواله ندهند، حواله هایی که تا آن تاریخ صادر شده است باطل بشود و به شیشه بر و کسانی که خانه می سازند بدهند ولی بازپرس مقدار متناهی حواله از این کمیته بدست آورده که بنام کارمندان آقای یاسینی صادر شده است و در دفاتر شرکت آگینه ذکر شده که بنام اینها خارج شده است، عرض کردم ما نتوانستیم که در ذکر دلایل بجزئیات بپردازیم از این اشخاص تحقیق بعمل آمده و حقایق روشن گردیده است. و اما در مورد دفاتر جناب آقای یاسینی من فکر می کردم که در این مورد اصلاً چیزی نفرمائید. بهتر است. چون بازپرس دستور میدهد

به افسر آگاهی که برود و اسناد و دفاتر و حواله های مربوط به پارچه را آقای یاسینی بدهند، ایشان چهار جلد دفتر و مقدار زیادی حواله و اسناد را به افسر آگاهی میدهند و این دفاتر و اسناد را می آورند نزد بازپرس و بازپرس از آنها ظن می شود می فرستد به اداره تشخیص هویت اداره تشخیص هویت اظهار نظر می کند که بایک خط و در یک زمان نوشته شده است چون اگر این دفتر واقعیت داشته باشد قرینه است باینکه از سه سال قبل به بعد نوشته شده است بنابر این نمی تواند در یک زمان باشد ولی با کمال تأسف، شاید آقای یاسینی اطلاع نداشته باشند ولی آنهایی که این دفاتر را نوشته اند در حضور بازپرس اقرار کرده اند که این دفاتر بدستور شما در یک شب نوشته شده یعنی جعل مسلم است. اما در مورد پارچه ایشان پارچه هایی که خریده اند بعد از ۶ یا ۷ ماه ادعا کردند که این پارچه ها پوسیدگی و آبدیدگی دارد دو سال پیش به این موضوع اختلاف رسیدگی شد تا اینکه در مرداد سال ۵۶ که با موافقت خود یاسینی که میفرمایند در شرکت ممتاز دخالتی ندارند ایشان گفته اند و موافقت کرده اند که من از آبدیدگی و پوسیدگی پارچه ها صرف نظر می کنم و فقط می خواهم که قیمت بقیه ۶۰ میلیون تومان طلب دولت برای یکسال دیگر تمدید بشود همانطور که اظهار نظر شده است از ۹ میلیون تومان هنوز ۶ میلیون

نمایند مجلس میتواند اظهار نظر کند راجع به دیگران همان است که گفته شده است که در انتهای گزارش ذکر کردیم که کمیسیون دادگستری اعتقاد دارد تمام کسانی را که خواه دربارۀ پارچه و خواه در تمام موارد دیگر نسبت به اموال عمومی سوء استفاده کرده اند تحت تعقیب قرار گیرند بقیه به عهده دولت است چون مراجع قضائی قوه مستقلاً هستند و ما بایستی به دولت بگوئیم که دولت بوسیله دستگاه قضائی یا دستگاه دیگر دنبال کند ایشان در دفاع خود مطلبی گفته اند این مطلب در کمیسیون دادگستری مورد توجه بود اولاً ایشان استناد فرمودند کمیسونی در وزارت بازگانی شده و ایشان را ملزم کرده اند که پس از رفع نیاز شیشه ۱۰ هزار تن موجودی باید داشته باشد قبلاً عرض می کنم که عده ای از وکلا از نظر حقوقی عقیده دارند که مردم وقتی نیاز به شیشه یا هر کالائی را دارند مقامات دولتی نمیتوانند دستور بدهند که این مقدار را باید نگهداری کنی.

مظهری - آنکه دستور میدهد هم متهم است.

سواد کوهی - الان که نان گیر نمی آید نمی شود گفت مقداری آرد را باید نگهداری کرد بعلاوه آن دستور دهند گفته ده هزار تن ولی بازپرس دلایلی بدست آورده که ایشان بیست هزار تن نگه داشته است ایشان اظهار کردند نسبت به نوع شیشه که مقامات استناد دارد باید باین موضوع رسیدگی کنند بنده باید برای افرادی که تحصیلات حقوقی ندارند عرض کنم که ارزش دلیل و ارزش نظر کارشناس با قاضی هست. درست است که قانون گفته باید کارشناس بگوید ولی قاضی می تواند اظهارات همین کارشناس را با کارشناس دیگری در میان بگذارد و ببیند که درست کار کرده است یا نه. اگر یک کارشناس گفت که این مرکب قبل شش ماه پیش از بازپرس می تواند کارشناس دیگری مراجعه کند. بنابر این اظهار نظر، گواهی استناد دارد در مقابل اطلاعی که بازپرس بوسیله سه نفر از کارشناسان سه نفر شیشه بر گفته است مؤثر نیست. ایشان اشاره کردند که من در شیشه آگینه مدیر عامل هستم و طبق قانون تجارت هیچکس نمی تواند بیش از یک شرکت مدیر عامل باشد ولی برخلاف قانون می شود که این کار را کرد و ایشان در شرکت رسیدگی و بافتندگی ممتاز بعنوان رئیس هیأت مدیره معامله کرده است ایشان با وزارت بازگانی تحت همین عنوان معامله کرده که پوسیدگی و آبدیدگی پارچه را قبول داشته باشند ولی قیمت را تصویب نکنند، من نمیدانم ایشان بچه عنوان پارچه ها را با اشخاص فروخته اند، و از اشخاص سفته و

پرداخت نشده از سه سال باین طرف. اما در مورد ندادن فاکتور آقای بازپرست تعداد زیادی از این خریداران را خواست و ایشان گفتند که جناب یاسینی فاکتوری بماندادند اما مقدار پارچه‌ای که هست هفت، هشت، ده قلم است که ۵۰ هزار متر و ۱۰۰ هزار متر و ۲۰۰ هزار متر فروخته شده و اصلاحاً فاکتوری داده نشده است.

دو نفر از این افراد مطلبی را گفتند که اصلاً این موضوع را زیرورو کرد یک نفر فاکتور را که بهش نشان دادند گفته است که این فاکتور درست نیست، نگاه کنید بدقت، من عین فاکتور اصلی ایشان را دارم که آن فاکتور با این حواله فعلی قابل تطبیق نیست یک نفر دیگر اعلام کرده روز پیش از اینکه بازپرست بیاید آقای یاسینی تونظ یکی از کارکنانش فاکتوری را فرستاده پیش من وگفت اگر بازپرست آمد این فاکتور را ارائه بده و بگو این فاکتور اصلی است اما من وجدانم قبول نمی‌کند، اینها مختصری است از بیاناتی که فرمودند همانطور که عرض کردم شما همکاران گرامی بروحیه اعضاء کمیسیون دادگستری کاملاً آشنائی دارید من اینجا بفرس قاطع قسم یاد می‌کنم که باکمال بی‌نظری و با صرف وقت بسیار و با دز نظر گرفتن تمام جوانب این نظر را دادیم ولی نظر قطعی با اظهار نظر همکاران گرامی خواهد بود (احسنت)

رئیس - من فکر می‌کنم با توضیحاتی که همکاران آقای یاسینی در نیم ساعت فرصتی که داشتند و نیم ساعت دیگری را هم که مجلس تصویب کرد، دادند و توضیحاتی که از طرف مخبر کمیسیون دادگستری داده شد آنچه که همه نمایندگان مجلس شورای ملی و شخص نماینده‌ای که تیباضای سلب مصونیت از ایشان شده است می‌خواهند اینست که در محضر دادگاه بی‌گناهی ایشان ثابت شود همانطور که جناب یاسینی گفتند خواستار این هستند که پیش از سلب مصونیت بدادگستری رفته و

توضیحاتی بدهند. بالتبیین این اتهاماتی که بایشان وارد شده است هرچه زودتر اگر بیگناه باشند این مسئله در دادگستری روشن خواهد شد این هم به مصلحت خودشان و هم به مصلحت مجلس شورای ملی است بنابراین با توجه باین مسئله که صرفاً سلب مصونیت از نماینده مجلس برای این است که بتواند دز محضر دادگاه حاضر شود تا دادگاه به اتهاماتی که به ایشان وارد شده است رسیدگی کند ولی ایشان در این جلسه استعناغای خودشان را مطرح کردند اگر قبلاً استعناغایشان مطرح شده بود فکرمی‌کنم که ایشان ۱۰ روز وقت داشتند ولی اگر امروز بخواهیم استعناغای مطرح کنیم باید ۱۵ روز صبر کنیم و من معتمد برای اینکه بیگناهی ایشان ثابت شود و با توجه بعلاقه خاصی که شخص ایشان باین موضوع دارند بنظر بنده با اجازه خانها و آقایان به پیشنهاد کمیسیون دادگستری رأی می‌گیریم خانها و آقایانیکه با گزارش کمیسیون دادگستری موافق هستند خواهش می‌کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. بدولت ابلاغ میشود.

۶- تقدیم سؤال از دولت بوسیله آقایان دکتر حسین طبیب و محمد حسین اسحقى نژاد.

رئیس - آقای دکتر طبیب فرمایشی دارید بفرمائید.
دکتر طبیب - سئوالی است از دولت راجع به تیراندازی بسوی دانش آموزان در بوشهر که تقدیم مقام ریاست میکنم.

رئیس - آقای اسحقى نژاد فرمایشی دارید بفرمائید.
اسحقى نژاد - سئوالی است از دولت که تقدیم میکنم.
رئیس - سئوالات بدولت ابلاغ میشود.

۷- اعلام دستور جلسه آینده - پایان جلسه.
رئیس - با اجازه خانها و آقایان جلسه امروز را ختم می‌کنیم تاریخ دستور جلسه آینده که معرفی دولت خواهد بود بعداً باطلاع خواهد رسید.
(جلسه ساعت یازده و ده دقیقه صبح پایان یافت)

رئیس مجلس شورای ملی - دکتر جوادی سعید

سؤال از دولت بوسیله آقای دکتر حسین طبیب

ریاست محترم مجلس شورای ملی

متأسفانه حسب گزارش رسیده از بوشهر که حوزه انتخابیه اینجانب می باشد روز گذشته (چهارشنبه ۱۷/۸/۵۷) کارکنان اداره بهداری و بهزیستی و دانش آموزان بوشهر در حالیکه بنا به نهایت آگاهی و هوشیاری و متانت تظاهرات آرام و راهپیمائی داشته‌اند بدون هیچگونه سبب موجهی مورد شلیک نیروهای انتظامی قرار میگیرند، تا آنجا که به اینجانب خبر رسیده است دو تن از تظاهر کنندگان کشته شده و گروهی نیز مجروح میشوند با توجه به اینکه هیچگونه دلیل موجهی برای این اقدام وجود نداشته و حتی منطقه بوشهر هم خارج از معمول اعلام مقررات حکومت نظامی می باشد خواهشمند است مقرر فرمایند جناب آقای وزیر کشور در اسرع وقت در مجلس شورای ملی حضور یابد و پاسخ دهد.

۱- سبب این تیراندازی بر روی مردمی که با آگاهی و هوشیاری تظاهرات آرام داشته اند چه بوده است؟

۲- برای شناسائی و تعقیب مسئولین امر چه اقدامی صورت گرفته است؟

۳- برای جلوگیری از تکرار چنین حوادث چه تمهیداتی در نظر گرفته شده؟

با احترام - نماینده مجلس شورای ملی - دکتر حسین طبیب

سؤال از دولت بوسیله آقای محمد حسین اسحقى نژاد

ریاست محترم مجلس شورای ملی

همانطوریکه استحضار دارند در تاریخ ۱۳۵۷/۸/۹ وقایع بسیار تأسف آوری در بخش آذرشهر واقع در شهرستان تبریز رویداده است که اخبار آن در جراید و وسایل ارتباط جمعی منعکس گردیده این واقعه تأسف آور متأسفانه موجب کشتار و مجروح شدن عده‌ای از مردم بیگناه آن بخش شده است که تعداد کشته شدگان و مجروحین در آمارهای رسمی و غیر رسمی و شایعات بسیار متفاوت ذکر میگردد. و مردم این بخش به همراه مردم دیگر مناطق استان در ناراحتی بسر میبرند از آنجائیکه تأمین جان و امنیت جامعه ارزش بالاتر از هر مسئله‌ای را دارد. مقرر فرمائید در اسرع وقت نماینده دولت در مساحت مقدس مجلس شورای ملی حاضر و سئوالات مشروحه ذیل پاسخ گوید:

۱- علت رویداد حوادث آذرشهر در روز ۱۳۵۷/۸/۹ چه بوده و چه چیزی موجب شده تا بجانب مردم تیراندازی شود.

۲- پس از حادثه چه تسهیلات و اقداماتی بمنظور جلوگیری از تکرار ناگوار این حادثه بعمل آمده.

۳- آمار دقیق کشته شدگان و مجروحین و بازداشت شدگان با ذکر اسامی اعلام گردد.

۴- چه کسانی مسئول وقوع این حوادث تأسف آور بوده‌اند و تا کنون چه اقداماتی در مورد مسئبین اصلی انجام گردیده.

۵- پس از این وقایع چه اقداماتی در جهت کشف و رفع علل این حوادث بمنظور جلوگیری از تکرار این گونه مسائل انجام گرفته.

۶- گرچه جان یک انسان قابل جبران بنظر نمی‌رسد ولی چه اقداماتی در جهت اجرای قانون و جبران خون بیگناهان که در این حوادث جان خود را از دست داده‌اند انجام گردیده بنابراین تقاضا میشود جناب آقای وزیر کشور ابلاغ فرمائید ضمن اعزام هیئتی مرکب از افراد صاحب نظر و واقع بین رسیدگی دقیق به وقایع تا آنرا تکمیل روز گذشته آذرشهر حداکثر به مدت دو هفته به این سؤال پاسخ دهند که ریشه وقایع دیروز چه بوده و مسئول کشتار مردم کیست.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای ملی - محمد حسین اسحقى نژاد